

ANEXO ÚNICO MONTOS DEL CONTRATO

INCISO A) MONTOS SIN IVA

Clave del Instituto	Descripción del artículo	Unidad de medida	Marca	Cantidad mínima	Cantidad máxima	Precio unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo	Grava IVA Si/No especificar
810003	BISTECK DE AGUAYON PAQUETE DE 1 KG EN POLIPAPEL TEMPERATURA 4 - 7 °C, sin grasa, sin nervios, coloración rojo brillante, sin color tornasol, presentación uniforme de 120 gramos y 70 gramos cada pieza, según lo solicitado. Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	TIF A GRANEL	525	1,050	\$299.00	\$156,975.00	\$313,950.00	NO
810004	BISTECK CORTE TAMPIQUENA PAQUETE DE 1 KG. EN POLIPAPEL TEMPERATURA 4 - 7 °C, sin grasa, sin nervios, coloración rojo brillante, sin color tornasol. Presentación de 150 gramos cada pieza. Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	TIF A GRANEL	263	525	\$299.00	\$78,637.00	\$156,975.00	NO
810005	AGUJAS NORTEÑAS CARGADAS TEMPERATURA 4 - 7 °C, sin grasa, sin nervios, coloración rojo brillante, sin color tornasol. Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	TIF A GRANEL	64	128	\$234.10	\$14,982.40	\$29,964.80	NO
810008	BARBACOA (DESHUESADA), DE BORREGO, sin grasa.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	15	30	\$650.00	\$9,750.00	\$19,500.00	NO
810010	BISTECK SELECCIÓN PAQUETE DE 1 KG EN POLIPAPEL TEMPERATURA 4 - 7 °C, sin grasa, sin nervios, coloración rojo brillante, sin color tornasol, Presentación de 120 gramos cada pieza, con corte uniforme. Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	TIF A GRANEL	1,725	3,450	\$299.00	\$515,775.00	\$1,031,550.00	NO
810013	COSTILLA DE PECHO 60 GRS CADA PIEZA, TEMPERATURA 4 - 7 °C, sin grasa, sin nervios, coloración rojo brillante (piezas con gramaje uniforme). Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	TIF A GRANEL	338	675	\$226.79	\$76,655.02	\$153,083.25	NO
810014	PUNTAS DE AGUAYON CHAROLA EXTENDIDA, ALTURA 8 CM TEMPERATURA 4 - 7 °C, sin grasa, sin nervios, coloración rojo brillante.	Kilogramo	TIF A GRANEL	425	850	\$283.85	\$120,636.25	\$241,272.50	NO

810015	COSTILLA DE RES C/HUESO 150 GRS CHAROLA EXTENDIDA TEMPERATURA 4 -7°C, sin grasa, sin nervios, coloración rojo brillante, no congelada. Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	TIF A GRANEL	420	840	\$272.15	\$114,303.00	\$228,606.00	NO
810017	FALDA DE CERDO TEMPERATURA 4 - 7 °C, sin grasa, sin nervios, coloración rojo brillante. Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	TIF A GRANEL	315	630	\$177.05	\$55,770.75	\$111,541.50	NO
810018	TAMPIQUEÑA DE AGUAYON PAQUETE DE 1.5 KG. EN POLIPAPEL TEMPERATURA 4 -7 °C, sin grasa, sin nervios, coloración rojo brillante, sin color tornasol, presentación piezas de 120 gramos. Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	TIF A GRANEL	79	158	\$299.00	\$23,621.00	\$47,242.00	NO
810035	FALDA DE RES LIMPIA TEMPERATURA 4- 7 °C, sin grasa, sin nervios, sin congelar, coloración rojo brillante sin color tornasol. Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	TIF A GRANEL	1,825	3,650	\$272.15	\$496,673.75	\$993,347.50	NO
810036	SABANA DE RES TEMPERATURA 4 -7°C, sin grasa, sin nervios, coloración rojo brillante, sin color tornasol. Presentación de 150 gramos cada pieza. Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	TIF A GRANEL	420	840	\$299.00	\$125,580.00	\$251,160.00	NO
810051	FILETE DE RES LIMPIO TEMPERATURA 4- 7 °C, sin grasa, sin nervios, coloración rojo brillante.	Kilogramo	TIF A GRANEL	53	105	\$460.91	\$24,428.23	\$48,395.55	NO
810053	ARRACHERA MARINADA TEMP. 4- 7 °C, sin grasa, sin nervios, coloración rojo brillante. Presentación de 150 gramos de cada pieza.	Kilogramo	TIF A GRANEL	53	105	\$323.36	\$17,138.08	\$33,952.80	NO
810055	PULPA DE RES LIMPIA DE 30-50 GRS TEMPERATURA 4- 7 °C, sin grasa, sin nervios, coloración rojo brillante. Presentación uniforme de cada pieza. Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	TIF A GRANEL	1,650	3,300	\$272.15	\$449,047.50	\$898,095.00	NO
810061	ESCALOPA DE RES DE 60g.TEMPERATURA 4 - 7 °C, sin grasa, sin nervios, coloración rojo brillante.	Kilogramo	TIF A GRANEL	525	1,050	\$272.15	\$142,878.75	\$285,757.50	NO
810065	HUESO POROSO TEMPERATURA 4- 7 °C. Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	TIF A GRANEL	1,213	2,425	\$39.51	\$47,925.63	\$95,811.75	NO
810070	CODILLO DE CERDO TEMPERATURA.4 - 7 °C	Kilogramo	TIF A GRANEL	38	75	\$146.31	\$5,559.78	\$10,973.25	NO
810080	CHULETA DE CERDO NATURAL 150 GRS TEMPERATURA.4 - 7 °C, sin grasa, sin nervios, coloración rojo brillante, sin congelar. Presentación uniforme da cada pieza. Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	TIF A GRANEL	655	1,310	\$185.83	\$121,718.65	\$243,437.30	NO
810084	MOLIDA DE CERDO TEMPERATURA 4 - 7 °C Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	TIF A GRANEL	48	95	\$146.31	\$7,022.88	\$13,899.45	NO
810085	MOLIDA DE RES 90/100 TEMPERATURA 4- 7 °C, sin grasa, sin nervios, coloración rojo brillante, sin cartilagos. Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	TIF A GRANEL	1,738	3,475	\$226.79	\$394,161.02	\$788,095.25	NO
810090	MANTECA DE CERDO	Kilogramo	TIF A GRANEL	22	44	\$65.85	\$1,448.70	\$2,897.40	NO
810095	CABEZA DE CERDO TEMPERATURA 4 - 7 °C, olor característico.	Kilogramo	TIF A GRANEL	44	88	\$80.48	\$3,541.12	\$7,082.24	NO

810100	PIERNA DE CERDO S/HUESO TEMPERATURA 4 - 7 °C. Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	TIF A GRANEL	525	1,050	\$177.05	\$92,951.25	\$185,902.50	NO
810110	ROAST BEEF (S/HUESO) TEMP.4 - 7 °C	Kilogramo	TIF A GRANEL	89	178	\$295.00	\$26,255.00	\$52,510.00	NO
810115	PECHUGA DE POLLO C/HUESO TEMPERATURA 4 - 7 °C, fresca sin moretones, sin coágulos.	Kilogramo	TIF BACHOCO	3,150	6,300	\$131.71	\$414,886.50	\$829,773.00	NO
810116	PATAS DE POLLO LIMPIAS TEMPERATURA 4 - 7 °C, sin uñas, sin plumas. Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	TIF BACHOCO	725	1,450	\$45.94	\$33,306.50	\$66,613.00	NO
810121	PIERNA Y MUSLO DE POLLO DE 260 g. C/PZA. TEMPERATURA 4 - 7 °C, no rotas y con presentación uniforme cada pieza. Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	TIF BACHOCO	5,250	10,500	\$111.80	\$586,950.00	\$1,173,900.00	NO
810123	PIERNA DE POLLO DE 140 gramos. Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	TIF BACHOCO	169	338	\$111.80	\$18,894.20	\$37,788.40	NO
810124	MUSLO DE POLLO DE 140 - 160 gramos. Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	TIF BACHOCO	181	363	\$111.80	\$20,235.80	\$40,583.40	NO
810150	CHICHARRON DE CERDO DELGADO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	85	170	\$294.09	\$24,997.65	\$49,995.30	NO
810153	CAMARON COCIDO SIN CABEZA 16/20	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	10	20	\$556.10	\$5,561.00	\$11,122.00	NO
810157	JAIBA, limpia.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	53	105	\$205.98	\$10,916.94	\$21,627.90	NO
810158	FILETE DE PESCADO MERO, sin congelar, fresco. Presentación Pieza de 120 GRS	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	1,413	2,825	\$425.05	\$600,595.65	\$1,200,766.25	NO
810161	FILETE DE PESCADO BLANCO, sin congelar, fresco. 120 GRS.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	263	525	\$224.69	\$59,093.47	\$117,962.25	NO
810163	SALMON (LONJA), Presentación en filete de 150 gramos.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	8	15	\$1,123.45	\$8,987.60	\$16,851.75	NO
810205	CHULETA AHUMADA TEMP.4 - 7 °C, Presentación uniforme de 100 gramos.	Kilogramo	TIF A GRANEL	170	340	\$160.94	\$27,359.80	\$54,719.60	NO
810210	PULPA DE CERDO, PIEZA DE 30-50 GRS. TEMPERATURA 4 - 7 °C, color rojo brillante, fresca, sin marinar. Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	TIF A GRANEL	1,763	3,525	\$177.05	\$312,139.15	\$624,101.25	NO
810220	ALMEJA BLANCA, cerrada, limpia.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	43	85	\$96.47	\$4,148.21	\$8,199.95	NO
810230	BISTECK DE CERDO TEMPERATURA 4 - 7 °C, sin moretones. Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	TIF A GRANEL	93	185	\$177.05	\$16,465.65	\$32,754.25	NO
810245	RETAZO DE POLLO, limpio, sin vísceras. Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	TIF BACHOCO	1,798	3,595	\$45.94	\$82,600.12	\$165,154.30	NO

820002	<p>LECHE DESLACTOSADA PARCIALMENTE DESCREMADA ULTRAPASTEURIZADA</p> <p>Deberá contener los siguientes ingredientes: Leche parcialmente descremada, lactasa y vitaminas A y D, grasa butírica 18 g/l y proteína 31 g/l, contiene 6.24 µg de vitamina D y 600 µg equivalente de retinol (vitamina A)/L.</p> <p>Y por porción de 240 ml: contenido energético 482 kJ (115 kcal), hidratos de carbono 11.5 g, azúcares 11.5 g, fibra dietética 0, lípidos 4.3 g, grasa saturada 2.8 g, proteína 7.5 g, calcio 264 mg, sodio 120 mg, vitamina A 144 µg, vitamina D 1,49 µg.</p>	Litro	ALPURA	6,300	12,600	\$38.57	\$242,991.00	\$485,982.00	NO
820003	<p>LECHE DESLACTOSADA LIGHT: Deberá contener Leche parcialmente descremada, leche descremada en polvo, lactasa, Vitamina A, ácido fólico y vitamina D, Grasa butírica 10 g/L y proteína 31.6 g/L y en una porción de 250 ml: 103 kcal, Azúcares 12.2 g, de los cuales glucosa y galactosa 10.9 g, y 1.3 de lactosa, proteínas 7.9g, Lípidos 2.5 g, de los cuales grasa saturada 1.6g, calcio 299 mg, sodio 135 mg, Vitamina A 150 µg, vitamina D 1.6 µg, y ácido fólico (folacina) 100 µg.</p>	Litro	ALPURA	525	1,050	\$38.77	\$20,354.25	\$40,708.50	NO
820005	LECHE INDIVIDUAL LIGHT	Pieza	ALPURA	2,625	5,250	\$9.85	\$25,856.25	\$51,712.50	NO
820010	<p>LECHE ENTERA PASTEURIZADA TETRAPACK</p> <p>Con contenido de vitaminas A y D, grasa butírica: 34g/l y proteína: 31 g/l.6.24 µg de vitamina D y 600 µg equivalente de retinol (vitamina A).</p> <p>Por porción de 240 ml: contenido energético 626 kJ (150 kcal), hidratos de carbono 11.5 g, azúcares 11.5 g, fibra dietética 0, lípidos 8.2 g, grasa saturada 5.3 g, proteína 7.5 g, calcio 264 mg, sodio 120 mg, vitamina D 1.5 µg., vitamina A 144 µg.</p>	Litro	ALPURA	11,875	23,750	\$36.37	\$431,893.75	\$863,787.50	NO
820013	<p>LECHE NATURAL INDIVIDUAL. 250 ml.</p> <p>Deberá contener por cada porción 250 ml: energía 596 kJ (142 kcal), hidratos de carbono 12 g, azúcares 12 g, fibra dietética 0, lípidos 7 g, grasa saturada 4.6 g, proteína 7.8 g, calcio 275 mg, sodio 125 mg, vitamina A 150 µg vitamina D 1.6 µg.</p>	Pieza	ALPURA	88	175	\$11.72	\$1,031.36	\$2,051.00	NO
820014	<p>LECHE LIGHT C/12</p> <p>Deberá tener un contenido de leche descremada en polvo, vitaminas A y D, ácido fólico, grasa butírica 10g/l y proteína 33.3 g/l, 6.24 µg de vitamina D y 600 µg equivalente de retinol (vitamina A).</p> <p>Por porción 250 ml: contiene energía 451 kJ (107 kcal), hidratos de carbono 12.8 g, azúcares 12.8 g, fibra dietética 0, lípidos 2.5 g, grasa saturada 1.6 g, proteína 8.3 g, calcio 300 mg, sodio 135 mg, vitamina A 150 µg, ácido fólico 100 µg, vitamina D 1,6 µg.</p>	Caja	ALPURA	53	105	\$458.43	\$24,296.79	\$48,135.15	NO

820016	LECHE PARCIALMENTE DESCREMADA ULTRAPASTEURIZADA CAJA C/12 Deberá contener: vitaminas A y D, grasa butírica 28g/l y proteína 31 g/l, 6.24 µg de vitamina D y 600 µg equivalente de retinol (vitamina A). Por porción 240 ml: energía 571 kJ (136 kcal), hidratos de carbono 11.5 g, azúcares 11.5 g, fibra dietética 0, lípidos 6.7 g, grasa saturada 4.4 g, proteína 7.5 g, calcio 264 mg, sodio 120 mg, vitamina A 144 µg vitamina D 1.50 µg.	Litro	ALPURA	1,313	2,625	\$37.86	\$49,710.18	\$99,382.50	NO
820055	QUESO CHIHUAHUA, Entregar en paquetes sellados.	Kilogramo	LALA	1,838	3,675	\$209.78	\$385,575.64	\$770,941.50	NO
820060	QUESO MANCHEGO Por porción de 100g debe contener: energía 1532kj (369kcal), grasas (lípidos) 30.0g de la cual: grasa saturada 19.5g, proteína 23.0g, hidratos de carbono (carbohidratos) 1.8g de la cual: azúcares 1.8g sodio 700mg, fibra dietética 0g.	Kilogramo	NOCHE BUENA	53	105	\$252.43	\$13,378.79	\$26,505.15	NO
820062	QUESO CREMA. Pieza de 190 grs. Debe contener en 100 gr 342 cal, lípidos 34 gr, de los cuales ácidos grasos saturados 19 gr, ácidos grasos poliinsaturados 1.4 gr, colesterol 110 mg, sodio 321 mg, potasio 138 mg, glúcido 4.1 gr, proteína 6gr.	Pieza	PHILADELPHIA	43	87	\$59.36	\$2,552.48	\$5,164.32	NO
820065	QUESO AMARILLO bolsa de 2.27 KG. 100 REBANADAS Debe contener por porción de 18g: Energía 50.1 kcal, proteína 1.3g, grasa 4.1 g, hidratos de carbono 2.0 g, sodio 141 mg, Ingredientes: Queso madurado y semimadurado, leche, sal yodada, cultivo y cuajo, grasa vegetal, leche descremada, almidón, caseinato de sodio, citrato de sodio, saborizante artificial, ácido láctico.	CAJA	LALA	135	270	\$144.34	\$19,485.90	\$38,971.80	NO
820070	QUESO BLANCO Debe contener: Leche descremada en polvo, grasa vegetal, grasa butírica, caseína de sodio, cloruro de calcio, cuajo.	Kilogramo	LA VILLITA	1,575	3,150	\$205.83	\$324,182.25	\$648,364.50	NO
820071	QUESO PANELA Debe contener los siguientes Ingredientes: Leche descremada en polvo reconstituida, grasa vegetal, grasa butírica, cloruro de calcio, caseinato de sodio, carragenina como estabilizador, cuajo. Humedad al 60%, grasa 19%, y proteína 17 %.	Kilogramo	LALA	900	1,800	\$119.63	\$107,667.00	\$215,334.00	NO
820075	QUESO OAXACA	Kilogramo	LA VILLITA	53	105	\$161.49	\$8,558.97	\$16,956.45	NO
820077	REQUESON	Kilogramo	SIN MARCA A GRANDEL	53	105	\$39.87	\$2,113.11	\$4,186.35	NO
820081	QUESO COTTAGE TINA 380g.	Pieza	LYNCOTT	420	840	\$84.74	\$35,590.80	\$71,181.60	NO
820082	QUESO DE CABRA 40 % CON CENIZA	Pieza	LYNCOTT	26	53	\$134.81	\$3,505.06	\$7,144.93	NO
820083	QUESO CAMENBERT	Kilogramo	SIN MARCA A GRANDEL	13	26	\$159.16	\$2,069.08	\$4,138.16	NO

820090	CREMA NATURAL DE 900 ML Por cada porción de 30g debe contener: energía 359kj (87kcal), lípidos (grasas) 9g de las cuales: grasas saturadas 5,9g, hidratos de carbono (carbohidratos) 1g de los cuales: azúcares 1g, fibra dietética 0g, proteínas 0,6g, sodio 24mg, calcio 21mg. Ingredientes: crema de leche de vaca con 30% de grasa, ácido cítrico, goma de guar, carboximetilcelulosa de sodio y carragenina.	Pieza	ALPURA	1,100	2,200	\$93.92	\$103,312.00	\$206,624.00	NO
820092	CREMA CHANTILLY	Litro	LYNCOTT	22	45	\$78.50	\$1,727.00	\$3,532.50	NO
820105	MARGARINA	Kilogramo	LA VILLITA	315	630	\$78.50	\$24,727.50	\$49,455.00	NO
820110	MANTEQUILLA INDIVIDUAL 10 GRS. Caja con 200 piezas.	Caja	GLORIA	9	18	\$661.58	\$5,954.22	\$11,908.44	NO
820111	MANTEQUILLA	Kilogramo	GLORIA	26	53	\$259.19	\$6,738.94	\$13,737.07	NO
820115	YOGURT NATURAL 900 GRAMOS Por cada porción de 150 g debe contener 460kj (110kcal), carbohidratos (hidratos de carbono) 8.3g de los cuales: azúcares 8.3g, fibra dietética 0g, grasas (lípidos) 6g, de los cuales: grasa saturada 3.9g, proteína 5.7g, calcio 171mg, sodio 90mg. Ingredientes: leche entera pasteurizada y cultivos lácticos. Contiene 4,0% de grasa propia de la leche y 3,8% de proteína propia de leche.	Pieza	ALPURA	675	1,350	\$51.47	\$34,742.25	\$69,484.50	NO
820121	YOGURT NATURAL INDIVIDUAL DESCREMADO DE 125 grs. Por cada porción de 125 g debe contener 359 kj (86 kcal), carbohidratos (hidratos de carbono) 5.5 g del cual: azúcares 5.5 g, fibra dietética 0g, grasas (lípidos) 5.0 g, de los cuales: grasa saturada 3.3 g, proteína 4.7g, calcio 142 mg, sodio 75 mg. Ingredientes: leche entera pasteurizada, grenetina, goma de algarrobo, cultivos lácticos y natamicina. Contiene 4,0% de grasa propia de la leche y 3,8% de proteína propia de leche.	Pieza	ALPURA	2,425	4,850	\$8.65	\$20,976.25	\$41,952.50	NO
820123	YOGURT DE SABORES INDIVIDUAL 125 GRAMOS. Contenido energético 500 kJ (118 kcal), hidratos de carbono 19.3 gramos del cual: 18.4 gramos de azúcares, fibra dietética menos de 1 gramo, proteína 4.0 gramos, grasas 2.8 gramos de la cuales 1.8 gramos de grasa saturada, calcio 128 mg, sodio 61 mg. Ingredientes: leche parcialmente descremada pasteurizada 23 % de preparado de frutos del bosque (azúcar, frutas varios, alta fructosa, almidón modificado, pectina, saborizante artificial, sorbato de potasio y color rojo 4 natural) almidón, grenetina, cultivos lácticos y natamicina. Contiene 2.2 % de grasa propia de la leche y 3.1 % de proteína propia de la leche.	Pieza	ALPURA	6,200	12,400	\$8.65	\$53,630.00	\$107,260.00	NO
820144	PRODUCTO LÁCTEO FERMENTADO CON LACTOBACILLUS CASEI SHIROTA DE 80 ML.	Pieza	LALA PROBIOC	3,550	7,100	\$9.87	\$35,038.50	\$70,077.00	NO

820150	MARGARINA BARRA 90 g. C/24 Pz.	Caja	LA VILLITA	5	11	\$415.06	\$2,075.30	\$4,565.66	NO
820165	QUESO PARMESANO	Kilogramo	KRAFT	21	42	\$538.58	\$11,310.18	\$22,620.36	NO
820145	HUEVO ROJO 60 g. Con un contenido energético por cada 100 g de 551kj (132kcal), proteínas 13g, grasas (lípidos) 8g de las cuales grasa saturada 3g, carbohidratos (hidratos de carbono) 2g de los cuales azúcares 0g, fibra dietética 0g, sodio 130mg.	Kilogramo	BACHOCO	5,650	11,300	\$65.60	\$370,640.00	\$741,280.00	NO
810060	QUESO DE PUERCO REBANADO PAQUETE DE 500 GRS EN POLIPAPEL TEMPERATURA 4 -7 °C, sin suero, rebanadas uniformes de 25 gramos. Entregar los insumos con etiqueta de fecha de empaquetado.	Kilogramo	FUD	18	36	\$169.30	\$3,047.40	\$6,094.80	NO
810166	JAMON DE PAVO REBANADO, PRESENTACIÓN DE 40 gr, 90 gr, 30 gr, 300 gr. Debe contener en 32 gr contiene 40 cal, 1.5 g de grasa total, 15 mg de colesterol, 340 mg de sodio, 5 g de proteína, 2 g de hidratos de carbono.	Kilogramo	FUD	213	425	\$170.66	\$36,350.58	\$72,530.50	NO
810170	JAMON TIPO AMERICANO REBANADO, PRESENTACIÓN DE 40 gr., 30 gr, Debe contener en 56 gr 60 calorías, 1.5 gr de grasa total, 15 mg de colesterol, 630 mg de sodio, 5 gr de hidratos de carbono, 7 gr de proteína.	Kilogramo	FUD	700	1,400	\$153.40	\$107,380.00	\$214,760.00	NO
810172	JAMON DE PIERNA REBANADO PRESENTACIÓN DE 40gr, 90 gr, 30 gr, 300 gr., 350 gr. En 56 gr debe contener 60 cal, 2.5 gr de grasa total, 20 mg de colesterol, 590 mg de sodio, 3 gr de hidratos de carbono, 7 gr de proteína.	Kilogramo	FUD	688	1,375	\$176.31	\$121,301.28	\$242,426.25	NO
810173	JAMON SERRANO REBANADO FINO	Kilogramo	SAN RAFAEL	11	21	\$1,027.76	\$11,305.36	\$21,582.96	NO
810175	LONGANIZA ESPECIAL, coloración rojo oscuro, fresca.	Kilogramo	MURGATI	43	85	\$149.40	\$6,424.20	\$12,699.00	NO
810176	CHORIZO ESPECIAL, coloración rojo oscuro, fresca.	Kilogramo	FUD	305	610	\$172.98	\$52,758.90	\$105,517.80	NO
810180	MORTADELA REBANADA, presentación uniforme y sin puntas.	Kilogramo	FUD	263	525	\$84.50	\$22,223.50	\$44,362.50	NO
810185	PASTEL DE POLLO REBANADO 40 GRS.	Kilogramo	FUD	26	53	\$134.71	\$3,502.46	\$7,139.63	NO
810189	SALCHICHA VIENA DE PAVO	Kilogramo	FUD	69	138	\$84.50	\$5,830.50	\$11,661.00	NO
810190	SALCHICHA VIENA	Kilogramo	FUD	148	295	\$78.60	\$11,632.80	\$23,187.00	NO
810191	SALCHICHA COCKTAIL	Kilogramo	FUD	26	53	\$154.65	\$4,020.90	\$8,196.45	NO
810240	SALAMI REBANADO	Kilogramo	SAN RAFAEL	22	45	\$650.00	\$14,300.00	\$29,250.00	NO
810195	TOCINO REBANADO	Kilogramo	FUD	115	230	\$245.90	\$28,278.50	\$56,557.00	NO
830001	GUAYABAS (80 grs. LIMPIA SIN PLAGA), presentación uniforme cada pieza.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	2,025	4,050	\$23.93	\$48,458.25	\$96,916.50	NO
830010	JICAMA DE AGUA LIMPIA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	1,100	2,200	\$12.63	\$13,893.00	\$27,786.00	NO
830020	LIMON AGRIO 35-40 GRS.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	1,050	2,100	\$15.94	\$16,737.00	\$33,474.00	NO

830030	MAMEY 400g GRS. APROXIMADA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	53	105	\$45.00	\$2,385.00	\$4,725.00	NO
830035	MANDARINA 150 - 160 GRS	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	613	1,225	\$17.34	\$10,629.42	\$21,241.50	NO
830040	MANGO PETACON	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	150	300	\$27.00	\$4,050.00	\$8,100.00	NO
830045	MANGO MANILA (300grs.)	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	6,250	12,500	\$28.00	\$175,000.00	\$350,000.00	NO
830050	MANZANA RED DELICIOS	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	425	850	\$69.79	\$29,660.75	\$59,321.50	NO
830051	MANZANA STARKIN (150grs.)	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	7,250	14,500	\$69.79	\$505,977.50	\$1,011,955.00	NO
830060	MELON CHINO (1 KG. APROX.) #36	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	4,725	9,450	\$39.87	\$188,385.75	\$376,771.50	NO
830069	NARANJA DE 200 GRS.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	263	525	\$11.97	\$3,148.11	\$6,284.25	NO
830070	NARANJA DE 260 GRS.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	5,025	10,050	\$11.97	\$60,149.25	\$120,298.50	NO
830071	NARANJA AGRIA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	65	130	\$49.85	\$3,240.25	\$6,480.50	NO
830075	PAPAYA MARADOL DE 2.5 A 3 Kg. PZA.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	9,750	19,500	\$29.92	\$291,720.00	\$583,440.00	NO
830080	PERA MOTA 120g.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	363	725	\$69.79	\$25,333.77	\$50,597.75	NO
830090	PERA MANTEQUILLA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	86	173	\$81.14	\$6,978.04	\$14,037.22	NO
830091	PERA MANTEQUILLA DE 150 g.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	3,225	6,450	\$81.14	\$261,676.50	\$523,353.00	NO
830096	PERON GOLDEN	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	86	173	\$71.78	\$6,173.08	\$12,417.94	NO
830097	PERON GOLDEN DE 150 g.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	525	1,050	\$71.78	\$37,684.50	\$75,369.00	NO
830105	CIRUELA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	190	380	\$71.78	\$13,638.20	\$27,276.40	NO
830130	DURAZNO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	525	1,050	\$69.79	\$36,639.75	\$73,279.50	NO
830131	DURAZNO MELOCOTON (260 GRS.)	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	718	1,435	\$79.76	\$57,267.68	\$114,455.60	NO
830132	DURAZNO MELOCOTÓN DE 150 GRAMOS	kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	630	1,260	\$79.76	\$50,248.80	\$100,497.60	NO
830135	FRESA LIMPIA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	625	1,250	\$179.44	\$112,150.00	\$224,300.00	NO
830136	GRANADA ROJA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	25	50	\$65.00	\$1,625.00	\$3,250.00	NO
830140	PIÑA ESMERALDA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	2,850	5,700	\$23.93	\$68,200.50	\$136,401.00	NO
830141	PIÑA ESMERALDA 2 KG. Pz.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	525	1,050	\$23.93	\$12,563.25	\$25,126.50	NO

830145	PLATANO DOMINICO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	398	795	\$49.85	\$19,840.30	\$39,630.75	NO
830150	PLATANO TABASCO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	2,475	4,950	\$19.94	\$49,351.50	\$98,703.00	NO
830155	PLATANO MACHO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	863	1,725	\$19.94	\$17,208.22	\$34,396.50	NO
830160	SANDIA VERDE O NEGRA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	5,250	10,500	\$13.95	\$73,237.50	\$146,475.00	NO
830165	TEJOCOTE	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	20	40	\$30.00	\$600.00	\$1,200.00	NO
830170	TORONJA 700 GRS.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	3,150	6,300	\$13.95	\$43,942.50	\$87,885.00	NO
830175	TUNA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	6,000	12,000	\$14.00	\$84,000.00	\$168,000.00	NO
830180	UVA GLOBO SIN SEMILLA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	525	1,050	\$82.70	\$43,417.50	\$86,835.00	NO
830181	UVA NEGRA SIN SEMILLA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	263	525	\$82.70	\$21,750.10	\$43,417.50	NO
830182	UVA VERDE SIN SEMILLA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	2,875	5,750	\$59.81	\$171,953.75	\$343,907.50	NO
830195	KIWI 160 GRS. PZA.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	105	210	\$79.76	\$8,374.80	\$16,749.60	NO
830200	CAÑA S/CASCARA, LIMPIA Y CORTADA DE 10 CM. APROX.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	25	50	\$13.50	\$337.50	\$675.00	NO
830205	LIMA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	50	100	\$14.00	\$700.00	\$1,400.00	NO
830215	NUEZ DE CASTILLA LIMPIA SIN CASCARA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	5	10	\$190.00	\$950.00	\$1,900.00	NO
840001	ACELGAS	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	158	315	\$17.95	\$2,836.10	\$5,654.25	NO
840005	AGUACATE HASS	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	900	1,800	\$89.72	\$80,748.00	\$161,496.00	NO
840015	AJO MACHO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	131	263	\$117.55	\$15,399.05	\$30,915.65	NO
840017	ALBAHACAR	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	4	7	\$54.09	\$216.36	\$378.63	NO
840020	APIO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	440	880	\$18.03	\$7,933.20	\$15,866.40	NO
840025	BETABEL	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	725	1,450	\$15.94	\$11,556.50	\$23,113.00	NO
840029	BERENJENA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	158	315	\$19.94	\$3,150.52	\$6,281.10	NO
840030	BERROS SIN TALLO, SIN PLAGA.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	138	275	\$14.42	\$1,989.96	\$3,965.50	NO
840031	BROCOLLI FLORETE SIN TALLO (SIN PLAGA)	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	105	210	\$19.94	\$2,093.70	\$4,187.40	NO
840035	CAMOTE BLANCO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	53	105	\$29.92	\$1,585.76	\$3,141.60	NO

840040	CALABAZA CRIOLLA DE 150 GRS	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	440	880	\$17.95	\$7,898.00	\$15,796.00	NO
840045	CALABAZA ITALIANA 140 GRS.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	2,625	5,250	\$15.94	\$41,842.50	\$83,685.00	NO
840050	CALABAZA DE CASTILLA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	68	135	\$20.00	\$1,360.00	\$2,700.00	NO
840052	FLOR DE CALABAZA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	105	210	\$49.85	\$5,234.25	\$10,468.50	NO
840055	CEBOLLA BLANCA LIMPIA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	4,525	9,050	\$15.94	\$72,128.50	\$144,257.00	NO
840057	CEBOLLA CAMBRAY	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	308	615	\$31.91	\$9,828.28	\$19,624.65	NO
840060	CEBOLLA MORADA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	218	435	\$49.85	\$10,867.30	\$21,684.75	NO
840062	CEBOLLIN	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	5	11	\$180.30	\$901.50	\$1,983.30	NO
840065	CILANTRO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	210	420	\$21.55	\$4,525.50	\$9,051.00	NO
840070	CHAYOTE SIN ESPINAS	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	2,300	4,600	\$13.95	\$32,085.00	\$64,170.00	NO
840076	CHICHARO LIMPIO SIN VAINA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	263	525	\$126.22	\$33,195.86	\$66,265.50	NO
840080	CHILACAYOTE	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	110	220	\$17.95	\$1,974.50	\$3,949.00	NO
840085	CHILE CUARESMEÑO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	53	105	\$39.87	\$2,113.11	\$4,186.35	NO
840090	CHILE SERRANO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	158	315	\$39.66	\$6,266.28	\$12,492.90	NO
840091	CHILE HABANERO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	9	19	\$49.85	\$448.65	\$947.15	NO
840095	CHILE MANZANO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	9	18	\$59.81	\$538.29	\$1,076.58	NO
840100	CHILE POBLANO DE 80-90 GRS. PZA.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	240	480	\$39.87	\$9,568.80	\$19,137.60	NO
840101	CHILE POBLANO DE SEGUNDA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	750	1,500	\$35.88	\$26,910.00	\$53,820.00	NO
840104	COL MORADA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	53	105	\$15.94	\$844.82	\$1,673.70	NO
840105	COL	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	300	600	\$11.97	\$3,591.00	\$7,182.00	NO
840107	COLESITAS DE BRUSELAS (SIN PLAGA)	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	36	72	\$45.08	\$1,622.88	\$3,245.76	NO
840115	COLIFLOR LIMPIA S/TALLO (SIN PLAGA)	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	105	210	\$21.64	\$2,272.20	\$4,544.40	NO
840125	EJOTE TIERNO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	788	1,575	\$19.94	\$15,712.72	\$31,405.50	NO
840126	EJOTE JAPONES	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	88	175	\$199.38	\$17,545.44	\$34,891.50	NO

840130	EJOTE CAMBRAY	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	53	105	\$179.44	\$9,510.32	\$18,841.20	NO
840131	PAPALOQUELITE	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	23	45	\$39.53	\$909.19	\$1,778.85	NO
840132	PIPICHA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	44	88	\$21.93	\$964.92	\$1,929.84	NO
840135	EPAZOTE	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	53	105	\$19.94	\$1,056.82	\$2,093.70	NO
840140	ESPARRAGO PUNTA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	158	315	\$129.60	\$20,476.80	\$40,824.00	NO
840141	ENDIVIA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	11	21	\$215.51	\$2,370.61	\$4,525.71	NO
840145	ESPINACA LIMPIA (SIN PLAGA)	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	310	620	\$21.64	\$6,708.40	\$13,416.80	NO
840154	HOJA DE LIMON	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	5	11	\$22.70	\$113.50	\$249.70	NO
840155	HABA VERDE LIMPIA SIN VAINA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	128	255	\$23.93	\$3,063.04	\$6,102.15	NO
840160	HIERBAS DE OLOR	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	26	53	\$54.09	\$1,406.34	\$2,866.77	NO
840161	HOJA SANTA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	9	19	\$59.81	\$538.29	\$1,136.39	NO
840162	HOJAS DE LAUREL	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	18	36	\$90.15	\$1,622.70	\$3,245.40	NO
840163	HOJA DE MENTA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	5	11	\$72.12	\$360.60	\$793.32	NO
840165	HONGO BLANCO (CHAMPIÑON)	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	353	705	\$109.66	\$38,709.98	\$77,310.30	NO
840166	HOJA DE AGUACATE	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	27	54	\$59.81	\$1,614.87	\$3,229.74	NO
840168	HOJA DE PLATANO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	53	105	\$29.92	\$1,585.76	\$3,141.60	NO
840170	JITOMATE BOLA, sin tallo.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	8,400	16,800	\$19.94	\$167,496.00	\$334,992.00	NO
840171	JITOMATE BOLA DE 150 GRS.PZA. sin tallo.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	175	350	\$19.94	\$3,489.50	\$6,979.00	NO
840172	JITOMATE GUAJILLO SALADET, sin tallo.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	263	525	\$29.92	\$7,868.96	\$15,708.00	NO
840175	JITOMATE CHERRY	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	89	178	\$43.87	\$3,904.43	\$7,808.86	NO
840180	PIMIENTO MORRON VERDE	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	315	630	\$39.87	\$12,559.05	\$25,118.10	NO
840181	PIMIENTO MORRON ROJO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	263	525	\$45.08	\$11,856.04	\$23,667.00	NO
840182	PIMIENTO MORRON AMARILO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	44	88	\$45.08	\$1,983.52	\$3,967.04	NO
840185	LECHUGA OREJONA LIMPIA (CENTRO), SIN PLAGA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	53	105	\$28.85	\$1,529.05	\$3,029.25	NO

840186	LECHUGA FRANCESA, SIN PLAGA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	53	105	\$57.70	\$3,058.10	\$6,058.50	NO
840190	LECHUGA ROMANA LIMPIA (800 GRS - 1KG), SIN PLAGA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	3,350	6,700	\$15.94	\$53,399.00	\$106,798.00	NO
840191	LECHUGA ITALIANA, SIN PLAGA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	53	105	\$31.91	\$1,691.23	\$3,350.55	NO
840192	LECHUGA MORADA SANGRIA, SIN PLAGA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	53	105	\$28.86	\$1,529.58	\$3,030.30	NO
840195	LECHUGA ESCAROLA, SIN PLAGA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	53	105	\$57.70	\$3,058.10	\$6,058.50	NO
840200	NABO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	53	105	\$17.95	\$951.35	\$1,884.75	NO
840204	NOPALES CAMBRAY 30 GRS. PIEZA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	315	630	\$59.81	\$18,840.15	\$37,680.30	NO
840205	NOPALES	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	1,050	2,100	\$29.92	\$31,416.00	\$62,832.00	NO
840206	NOPALES DE 70 GRS. PZA.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	3,150	6,300	\$29.92	\$94,248.00	\$188,496.00	NO
840208	OREGANO FRESCO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	5	10	\$59.81	\$299.05	\$598.10	NO
840215	PAPA ALFA LIMPIA pieza de 250 gramos	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	5,000	10,000	\$19.94	\$99,700.00	\$199,400.00	NO
840216	PAPA CAMBRAY MORADA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	788	1,575	\$29.92	\$23,576.96	\$47,124.00	NO
840219	PENCA DE MAGUEY	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	35	69	\$36.07	\$1,262.45	\$2,488.83	NO
840220	PEPINO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	1,988	3,975	\$19.94	\$39,640.72	\$79,261.50	NO
840225	PEREJIL	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	53	105	\$25.24	\$1,337.72	\$2,650.20	NO
840230	PEREJIL CHINO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	26	53	\$69.79	\$1,814.54	\$3,698.87	NO
840235	PORO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	63	125	\$19.94	\$1,256.22	\$2,492.50	NO
840237	ROMERO FRESCO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	5	10	\$53.88	\$269.40	\$538.80	NO
840245	RABANO LARGO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	158	315	\$23.93	\$3,780.94	\$7,537.95	NO
840246	RABANO CAMBRAY	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	53	105	\$23.93	\$1,268.29	\$2,512.65	NO
840247	ROMERITOS	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	10	20	\$10.00	\$100.00	\$200.00	NO
840248	TOMILLO FRESCO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	5	11	\$29.92	\$149.60	\$329.12	NO
840255	TOMATE VERDE SIN CASCARA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	1,925	3,850	\$27.91	\$53,726.75	\$107,453.50	NO
840260	XOCONOSTLE	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	26	53	\$19.94	\$518.44	\$1,056.82	NO

840265	YERBABUENA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	26	53	\$15.94	\$414.44	\$844.82	NO
840270	ZANAHORIA MEDIANA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	4,000	8,000	\$13.95	\$55,800.00	\$111,600.00	NO
840272	ZANAHORIA CAMBRAY	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	26	53	\$21.93	\$570.18	\$1,162.29	NO
840275	VERDOLAGAS LIMPIAS SIN RAIZ	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	73	145	\$15.94	\$1,163.62	\$2,311.30	NO
840284	ELOTE DESGRANADO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	26	53	\$49.85	\$1,296.10	\$2,642.05	NO
840285	ELOTE S/HOJA 250 GRS. PIEZA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	490	980	\$35.88	\$17,581.20	\$35,162.40	NO
840286	GERMINADO DE ALFALFA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	263	525	\$59.81	\$15,730.03	\$31,400.25	NO
840287	GERMINADO DE TRIGO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	53	105	\$59.81	\$3,169.93	\$6,280.05	NO
840290	GERMINADO DE SOYA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	53	105	\$59.81	\$3,169.93	\$6,280.05	NO
850012	BAGUETTE 70 CM. LARGO	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	53	105	\$33.88	\$1,795.64	\$3,557.40	NO
850014	BOLILLO 40 GRS	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	20,125	40,250	\$3.35	\$67,418.75	\$134,837.50	NO
850015	BOLILLO 60 GRS	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	88,250	176,500	\$3.94	\$347,705.00	\$695,410.00	NO
850016	TELERA 60 GRS	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	7,875	15,750	\$3.94	\$31,027.50	\$62,055.00	NO
850017	TELERA CON AJONJOLI, 60 GRAMOS	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	10,925	21,850	\$4.29	\$46,868.25	\$93,736.50	NO
850037	BOLLO CON AJONJOLI GRANDE. La Pieza (unidad de medida) corresponde a un paquete con 8 bollos.	Pieza	BIMBO	178	355	\$61.23	\$10,898.94	\$21,736.65	NO
850180	PAMBAZOS 70 - 80 GRS	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	1,338	2,675	\$34.26	\$45,839.88	\$91,645.50	NO
850040	PAN DE CAJA INTEGRAL. La Pieza (unidad de medida) corresponde a un paquete de 675 gramos, con 23 rebanadas. Ingredientes: Harina de trigo integral, jarabe de maíz de alta fructosa, leche reconstituida, aceite vegetal, levadura, sal yodada, fosfato monocalcico, cloruro de amonio, esteres de acido diacetiltartarico, vitamina B1, B2, B3, hierro, acido folico, zinc, yodo, antioxidante Porcion 1 rebanada: 274 kj, grasa 1,1 g, grasa saturada 0,3g, grasa trans 0,0g, grasa poliinsaturada 0,4g, colesterol 0g, sodio 90 mg, hidratos de carbono 12,1g, fibra dietetica 0,1g, azucares 2,3g, proteina 1,6g	Pieza	BIMBO	2,100	4,200	\$64.55	\$135,555.00	\$271,110.00	NO

850045	BOLLO BLANCO BOLSA. 450 gramos. La Pieza (unidad de medida) corresponde a un paquete con 8 bollos. Ingredientes: Harina de trigo, jarabe de maíz de alta fructosa, leche reconstituida, aceite vegetal, levadura, sal yodada, fosfato monocalcico, cloruro de amonio, esteres de acido diacetiltartarico, vitamina B1 ,B2, B3, hierro, acido fólico, zinc, yodo, antioxidante. Porción 1 rebanada: 326 kJ, grasa 1,1 g, grasa saturada 0,2g, grasa trans 0,0g, grasa poliinsaturada 0,4g,colesterol 0g, sodio 124 mg, hidratos de carbono 14,1g, fibra dietética 1,7g, azucares 2,3g, proteína 2,9g	Pieza	BIMBO	475	950	\$61.23	\$29,084.25	\$58,168.50	NO
850050	MEDIAS NOCHES BOLSA. 340 gramos. La Pieza (unidad de medida) corresponde a un paquete de 8 medias noches.	Pieza	BIMBO	263	525	\$52.97	\$13,931.11	\$27,809.25	NO
850055	PAN DE CAJA. La Pieza (unidad de medida) corresponde a un paquete de 640 gramos, con 23 rebanadas. Ingredientes: harina de trigo, jarabe de maíz de alta fructosa, leche reconstituida, aceite vegetal, levadura, sal yodada, fosfato monocalcico, cloruro de amonio, esteres de acido diacetiltartarico, vitamina B1,B2,B3,hierro,acido folico,zinc, yodo, antioxidante. Porción 1 rebanada contiene: 293 kJ, grasa 0.6 g, grasa saturada 0.2g, grasa trans 0.0g, grasa poliinsaturada 0.2g, colesterol 0g, sodio 114 mg, hidratos de carbono 13.8g, fibra dietética 0.1g, azucares 1.5g, proteína 2.1g	Pieza	BIMBO	1,000	2,000	\$59.57	\$59,570.00	\$119,140.00	NO
850060	PAN DE CAJA TOSTADO 210g. La Pieza (unidad de medida) corresponde a un paquete con 14 rebanadas. Ingredientes: Harina de trigo, jarabe de maíz de alta fructosa, leche reconstituida, aceite vegetal, levadura, sal yodada, fosfato monocalcico, cloruro de amonio, esteres de acido diacetiltartarico, vitamina B1, B2, B3, hierro, acido fólico, zinc, yodo, antioxidante. Porción 1 rebanada: 274 kJ, grasa 1.1 g, grasa saturada 0.3g, grasa trans 0.0g, grasa poliinsaturada 0.4g, colesterol 0g, sodio 90 mg, hidratos de carbono 12.1g, fibra dietética 0.1g, azucares 2.3g, proteína 1.6g.	Pieza	BIMBO	93	185	\$44.67	\$4,154.31	\$8,263.95	NO
850075	PASTA HOJALDRE	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	26	53	\$128.48	\$3,340.48	\$6,809.44	NO
850076	PASTA INTEGRAL. INDIVIDUAL. 66 GRS.(GALLETA DE AVENA) OLEAGINOSAS VARIOS.	Pieza	TIA ROSA	5,250	10,500	\$11.72	\$61,530.00	\$123,060.00	NO
850081	VOLOVAN VACIO GRANDE	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	163	325	\$7.79	\$1,269.77	\$2,531.75	NO
850082	VOLOVAN VACIO CHICO	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	263	525	\$6.08	\$1,599.04	\$3,192.00	NO

850085	TORTILLA DE HARINA BOLSA 24 Pz. La Pieza (unidad de medida) corresponde a una bolsa con 20 tortillas. Debe contener por porción de 1 pieza: Contenido energético: 68Cal, grasas (lípidos): 1.1 g, grasa saturada, azúcares 0,1 g, sodio 168 mg. Ingredientes: harina d trigo integral (gluten), aceite vegetal hidrogenado, bicarbonato de sodio, sulfato de aluminio, fosfato monocalcico, sal yodada, propionato de calcio, ácido sorbico, ácido fumárico, carbonato de calcio, enzimas activas de soya, peróxido de calcio, carragenina, enzimas y L-cisteína.	Pieza	TIA ROSA	1,550	3,100	\$41.58	\$64,449.00	\$128,898.00	NO
850090	TORTILLA DE MAIZ BLANCO GRAMAJE DE 30 GR.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	3,875	7,750	\$32.55	\$126,131.25	\$252,262.50	NO
850091	TORTILLA DE MAIZ BLANCO BOLSA C/3 PZ. (Bolsa biodegradable)	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	420	840	\$33.41	\$14,032.20	\$28,064.40	NO
850092	TORTILLA DE MAIZ BLANCO BOLSA C/2 PZ. (Bolsa biodegradable)	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	3,150	6,300	\$33.41	\$105,241.50	\$210,483.00	NO
850100	TOSTADAS DE MAIZ EMPAQUETADAS. LA PIEZA CORRESPONDE A UNA BOLSA DE 324 GRAMOS.	Pieza	CHARRAS	210	420	\$34.90	\$7,329.00	\$14,658.00	NO
850093	GORDITAS VARIOS 90 GRS. (30 GRS. RELLENO) EN BASE AL TAMAÑO, FORMA Y GRAMAJE PROPORCIONADO POR EL ALMACEN DE VIVERES	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	2,625	5,250	\$20.56	\$53,970.00	\$107,940.00	NO
850099	TOSTADAS PLANAS BOLSA CON 15 PIEZAS	Pieza	MILPA REAL	325	650	\$34.90	\$11,342.50	\$22,685.00	NO
850095	TLACOYOS 90 GRS. (30 GRS. RELLENO) RELLENA DE FRIJOL Y EN BASE AL TAMAÑO, FORMA Y GRAMAJE PROPORCIONADO POR EL ALMACEN DE VIVERES	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	5,250	10,500	\$18.84	\$98,910.00	\$197,820.00	NO
850096	CHALUPAS 90 GRS EN BASE AL TAMAÑO, FORMA Y GRAMAJE PROPORCIONADO POR EL ALMACEN DE VIVERES	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	3,275	6,550	\$13.70	\$44,867.50	\$89,735.00	NO
850097	MEMELA 150 GRS. (40 GRS. RELLENO FRIJOL) EN BASE AL TAMAÑO, FORMA Y GRAMAJE PROPORCIONADO POR EL ALMACEN DE VIVERES	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	2,100	4,200	\$17.13	\$35,973.00	\$71,946.00	NO
850165	TAMALES VARIOS 150-160 GRS. (40 GRS. RELLENO)	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	7,875	15,750	\$46.24	\$364,140.00	\$728,280.00	NO
850098	FLAUTAS DE POLLO 70 GRS. (RELLENO 30-40 GRS.), Presentación charola con 30 piezas. Tortilla con longitud de 20 - 22 cm.	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	5,250	10,500	\$29.93	\$157,132.50	\$314,265.00	NO
850106	PIZZA MEXICANA 240 gramos	Pieza	FUD	525	1,050	\$56.09	\$29,447.25	\$58,894.50	NO
850107	PIZZA HAWAIANA 264 gramos	Pieza	FUD	525	1,050	\$63.38	\$33,274.50	\$66,549.00	NO
850108	PIZZA DE PEPERONI 216 gramos	Pieza	FUD	525	1,050	\$63.38	\$33,274.50	\$66,549.00	NO
860005	ACEITE DE OLIVO EXTRA VIRGEN 950 ml.	Pieza	CARBONELL	44	88	\$257.80	\$11,343.20	\$22,686.40	NO
860015	ACEITE DE CARTAMO 825 ml.	Pieza	OLEICO	133	265	\$93.07	\$12,378.31	\$24,663.55	NO

860016	ACEITE VEGETAL DE CANOLA Con un contenido por cada porción de 14 gramos: energía 518kj (130kcal), grasa total 14g, de la cual: Grasa saturada 1g, grasa poliinsaturada 4g, grasa monoinsaturada 9g, ácidos grasos trans 0g, colesterol 0mg, sodio 0mg, carbohidratos totales 0mg, fibra dietética 0g, proteína 0g, vitamina E 20% IDR. Ingredientes: Aceite de canola y/o girasol, 0,007% antioxidante TBHQ.	Litro	1 2 3	4,200	8,400	\$71.10	\$298,620.00	\$597,240.00	NO
860021	ACEITUNA VERDE 1 KG.	Pieza	VERMEX	305	610	\$114.84	\$35,026.20	\$70,052.40	NO
860023	ACEITUNA RELLENA CON PIMIENTO FRASCO 1 KG	Pieza	VERMEX	11	22	\$130.79	\$1,438.69	\$2,877.38	NO
860025	ACEITUNA NEGRA 1 KG.	Pieza	VERMEX	4	9	\$160.48	\$641.92	\$1,444.32	NO
860035	ADOBO EN PASTA	Kilogramo	MONARCA	44	87	\$126.22	\$5,553.68	\$10,981.14	NO
860040	AJONJOLI	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	9	18	\$89.72	\$807.48	\$1,614.96	NO
860049	ALMENDRA FILETEADA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	3	6	\$376.58	\$1,129.74	\$2,259.48	NO
860050	ALMENDRAS SIN CASCARA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	1	2	\$396.69	\$396.69	\$793.38	NO
860051	ALCAPARRAS 3 Frascos de 120 gramos.c/u	Piezas	VERMEX	53	105	\$108.19	\$5,734.07	\$11,359.95	NO
860055	ALUBIA CHICA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	70	140	\$59.81	\$4,186.70	\$8,373.40	NO
860056	ALBERJON	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	9	17	\$45.07	\$405.63	\$766.19	NO
860060	ANIS EN SEMILLA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	2	4	\$117.55	\$235.10	\$470.20	NO
860061	ALMIDON	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	450	900	\$41.86	\$18,837.00	\$37,674.00	NO
860065	ARROZ ENTERO MORELOS BOLSA 1 KG	Kilogramo	SANTA ISABEL	3,150	6,300	\$39.87	\$125,590.50	\$251,181.00	NO
860080	ATUN EN ACEITE LATA DE 295 GRS (TROZOS)	Pieza	DOLORES	525	1,050	\$68.37	\$35,894.25	\$71,788.50	NO
860081	ATUN EN AGUA LATA DE 295 GRS. (TROZOS)	Pieza	DOLORES	675	1,350	\$68.36	\$46,143.00	\$92,286.00	NO
860082	ATUN EN ACEITE LATA 1.880 KG. (TROZOS)	Pieza	NAIR	120	240	\$333.57	\$40,028.40	\$80,056.80	NO
860085	AVENA EN HOJUELA NATURAL	Kilogramo	SANTA ISABEL	105	210	\$43.87	\$4,606.35	\$9,212.70	NO
860090	AXIOTE EN BARRA 1 KG	Kilogramo	EL CRIOLLO	89	178	\$124.06	\$11,041.34	\$22,082.68	NO
860095	AZUCAR REFINADA BLANCA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	3,150	6,300	\$39.07	\$123,070.50	\$246,141.00	NO
860100	AZUCAR INDIVIDUAL, CAJA 2000 SOBRES DE 5 GRS	Caja	DOMINO	26	53	\$708.19	\$18,412.94	\$37,534.07	NO
860115	CACAHUATE LIMPIO TOSTADO NATURAL	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	11	21	\$90.15	\$991.65	\$1,893.15	NO
860124	CAFÉ PURO SOLUBLE INDIVIDUAL C/900 SOBRES DE 2 GRS.	Caja	NESCAFE	5	11	\$2,093.47	\$10,467.35	\$23,028.17	NO

860125	CAFÉ PURO SOLUBLE DESCAFEINADO, INDIVIDUAL, C/900 SOBRES 2 GRS	Caja	DECAF	22	44	\$2,739.92	\$60,278.24	\$120,556.48	NO
860131	CREMA PARA CAFE C/1200 SOBRES. 4 GRS PZA.	Caja	COFFE MATE	26	53	\$1,266.69	\$32,933.94	\$67,134.57	NO
860145	CAFE AMERICANO RECORD ETIQUETA AMARILLA	Kilogramo	RECORD	263	525	\$239.26	\$62,925.38	\$125,611.50	NO
860150	CAFE CON AZUCAR	Kilogramo	UNIVERSAL COFFEE	105	210	\$117.55	\$12,342.75	\$24,685.50	NO
860175	CANELA EN RAMA 05 CEROS	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	43	85	\$757.64	\$32,578.52	\$64,399.40	NO
860180	CANELA MOLIDA NATURAL	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	7	14	\$171.30	\$1,199.10	\$2,398.20	NO
860192	CAMARON SECO SIN CABEZA 10-15 GRS.	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	11	21	\$524.28	\$5,767.08	\$11,009.88	NO
860195	CIRUELA PASA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	53	105	\$288.49	\$15,289.97	\$30,291.45	NO
860200	COMINO ENTERO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	4	8	\$117.20	\$468.80	\$937.60	NO
860202	COMINO MOLIDO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	1	2	\$108.19	\$108.19	\$216.38	NO
860205	CONCENTRADO DE POLLO (CARNE GRASA DE POLLO) BOTE DE 3.6 KILOS	Kilogramo	KNORR SUIZA	53	105	\$426.90	\$22,625.70	\$44,824.50	NO
860206	CONCENTRADO DE CAMARON	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	5	10	\$71.50	\$357.50	\$715.00	NO
860220	CLAVO DE OLOR ENTERO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	4	7	\$458.57	\$1,834.28	\$3,209.99	NO
860221	CLAVO DE OLOR MOLIDO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	2	4	\$188.98	\$377.96	\$755.92	NO
860225	COCO RALLADO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	9	18	\$126.22	\$1,135.98	\$2,271.96	NO
860226	COCOA EN POLVO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	22	44	\$45.08	\$991.76	\$1,983.52	NO
860240	CHAMPIÑONES REBANADOS 800g.	Pieza	HERDEZ	105	210	\$65.79	\$6,907.95	\$13,815.90	NO
860250	CHILE ANCHO (SECO)	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	105	210	\$251.22	\$26,378.10	\$52,756.20	NO
860255	CHILE CASCABEL (SECO)	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	43	85	\$438.63	\$18,861.09	\$37,283.55	NO
860257	CHILE CHIPOTLE ADOBADO LATA 2.8 KG	Pieza	SAN MARCOS	53	105	\$239.26	\$12,680.78	\$25,122.30	NO
860260	CHILE DE ARBOL	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	44	88	\$207.35	\$9,123.40	\$18,246.80	NO
860265	CHILES GUEROS LARGOS LATA de 380 gramos	Pieza	LA COSTEÑA	36	71	\$55.20	\$1,987.20	\$3,919.20	NO
860275	CHONGOS ZAMORANOS Lata de 910 GRS	Pieza	LA HERRADURA	195	390	\$132.52	\$25,841.40	\$51,682.80	NO
860278	COCKTAIL DE FRUTAS EN ALMIBAR 850 GRS	Pieza	CLEMENTE JACQUES	11	23	\$86.97	\$956.67	\$2,000.31	NO
860279	DURAZNOS EN ALMIBAR LATA DE 3 Kg.	Pieza	LA COSTEÑA	238	475	\$226.99	\$54,023.62	\$107,820.25	NO

860280	DURAZNOS EN ALMIBAR 820 g.	Pieza	LA COSTEÑA	113	225	\$69.62	\$7,867.06	\$15,664.50	NO
860283	JAMAICA (FLOR)	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	44	88	\$189.42	\$8,334.48	\$16,668.96	NO
860287	ELOTE EN GRANO 410 GRS	Pieza	LA COSTEÑA	340	680	\$23.66	\$8,044.40	\$16,088.80	NO
860290	ESPARRAGOS 450g FRASCO	Pieza	LA PASIEGA	53	105	\$112.00	\$5,936.00	\$11,760.00	NO
860295	FRIJOL BAYO BOLSA DE 1 Kg.	Kilogramo	EL LABRADOR	3,675	7,350	\$48.90	\$179,707.50	\$359,415.00	NO
860296	MAIZ PRE-COCIDO CACAHUAZINTLE	Kilogramo	LA MILPITA	79	158	\$39.66	\$3,133.14	\$6,266.28	NO
860300	FRIJOL NEGRO	Kilogramo	EL LABRADOR	53	105	\$42.00	\$2,226.00	\$4,410.00	NO
860310	GARBANZO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	89	178	\$46.88	\$4,172.32	\$8,344.64	NO
860349	GELATINA LIGHT C/24 SOBRES DE 20 gramos	Caja	D'GARI	188	375	\$385.92	\$72,552.96	\$144,720.00	NO
860375	GRENETINA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	15	31	\$296.47	\$4,447.05	\$9,190.57	NO
860380	HABA SECA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	53	105	\$111.30	\$5,898.90	\$11,686.50	NO
860381	HABA EN POLVO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	11	21	\$99.16	\$1,090.76	\$2,082.36	NO
860385	HARINA DE ARROZ	Kilogramo	TRES ESTRELLAS	9	18	\$45.08	\$405.72	\$811.44	NO
860386	HARINA PARA HOT CAKES B/1 Kg.	Kilogramo	TRES ESTRELLAS	53	105	\$60.58	\$3,210.74	\$6,360.90	NO
860390	HARINA DE TRIGO (SACO DE 44 Kg.)	Kilogramo	SELECTA	263	525	\$23.63	\$6,214.69	\$12,405.75	NO
860392	HARINA DE TRIGO 3 ESTRELLAS B/1Kg.	Kilogramo	TRES ESTRELLAS	22	44	\$23.00	\$506.00	\$1,012.00	NO
860395	HARINA DE MAIZ	Kilogramo	MASECA	8	15	\$28.91	\$231.28	\$433.65	NO
860420	JUGO 800 ML. Debe contener los siguientes ingredientes: Proteína vegetal hidrolizada de soya líquida, agua y colorante caramelo clase IV. Contiene soya, sulfitos y gluten de trigo. Puede contener lactosa	Pieza	MAGGI	13	26	\$323.30	\$4,202.90	\$8,405.80	NO
860421	JUGO DE MANZANA Debe contener por cada porción de 200 ml: 92 cal, 0g de proteínas, 0g de grasas, 23 g de hidratos de carbono, menos de 1g de fibra dietética, 9 mg de sodio. Ingredientes: agua, jugo de manzana, azúcares y ácido cítrico.	Litro	JUMEX	788	1,575	\$37.92	\$29,880.96	\$59,724.00	NO
860422	JUGO DE UVA Debe contener por cada porción de 200 ml: 92 cal, 0g de proteínas, 0g de grasas, 23 g de hidratos de carbono, menos de 1g de fibra dietética, 9 mg de sodio. Ingredientes: agua, jugo de uva, azúcares y ácido cítrico.	Litro	JUMEX	1,250	2,500	\$37.92	\$47,400.00	\$94,800.00	NO

860423	JUGO DE DURAZNO Debe contener por cada porción de 200 ml: 92 cal, 0g de proteínas, 0g de grasas, 23 g de hidratos de carbono, menos de 1g de fibra dietética, 9 mg de sodio. Ingredientes: agua, jugo de durazno, azúcares y ácido cítrico.	Litro	JUMEX	1,550	3,100	\$37.92	\$58,776.00	\$117,552.00	NO
860424	JUGO DE MANGO Debe contener por cada porción de 200 ml: 92 cal, 0g de proteínas, 0g de grasas, 23 g de hidratos de carbono, menos de 1g de fibra dietética, 9 mg de sodio. Ingredientes: agua, jugo de mango, azúcares y ácido cítrico.	Litro	JUMEX	1,900	3,800	\$37.92	\$72,048.00	\$144,096.00	NO
860425	JUGO DE TORONJA Debe contener por cada porción de 200 ml: 92 cal, 0g de proteínas, 0g de grasas, 23 g de hidratos de carbono, menos de 1g de fibra dietética, 9 mg de sodio. Ingredientes: agua, jugo de toronja, azúcares y ácido cítrico.	Litro	JUMEX	788	1,575	\$37.92	\$29,880.96	\$59,724.00	NO
860426	JUGO DE FRUTAS (NECTAR) 335 ML. Debe contener por porción de 200 ml: energía 96 cal, proteínas 0g, lípidos 0g, Hidratos de carbono 24 g, Fibra dietética menos de 1 g, sodio 55 mg. Ingredientes: agua, jugo y pulpa de fruta, azúcares, ácido cítrico y ácido ascórbico. Sin adición de colorantes ni conservadores.	Pieza	JUMEX	26,250	52,500	\$15.02	\$394,275.00	\$788,550.00	NO
860427	JUGO DE SABORES INDIVIDUAL. 200 ml. Debe contener por cada porción de 200 ml: 92 cal, 0g de proteínas, 0g de grasas, 23 g de hidratos de carbono, menos de 1g de fibra dietética, 9 mg de sodio. Ingredientes: agua, jugo de frutas, azúcares y ácido cítrico.	Pieza	JUMEX	1,500	3,000	\$12.20	\$18,300.00	\$36,600.00	NO
860428	JUGO DE PIÑA Debe contener por cada porción de 200 ml: 92 cal, 0g de proteínas, 0g de grasas, 23 g de hidratos de carbono, menos de 1g de fibra dietética, 9 mg de sodio. Ingredientes: agua, jugo de piña, azúcares y ácido cítrico.	Litro	JUMEX	1,025	2,050	\$37.92	\$38,868.00	\$77,736.00	NO
860430	JUGO DE TOMATE	Litro	JUMEX	88	175	\$37.92	\$3,336.96	\$6,636.00	NO
860440	JUGO DE. NARANJA LPT 1 LITRO	Litro	JUMEX	2,100	4,200	\$37.92	\$79,632.00	\$159,264.00	NO
860445	PEPINO AGRIO FRASCO 780 GRAMOS	Pieza	SAN MIGUEL	79	158	\$86.74	\$6,852.46	\$13,704.92	NO
860470	LENTEJAS BOLSA DE 1 Kg.	Kilogramo	SANTA ISABEL	85	170	\$53.88	\$4,579.80	\$9,159.60	NO
860472	LECHE EVAPORADA Lata de 360 gramos	Pieza	CARNATION	1,163	2,325	\$30.48	\$35,448.24	\$70,866.00	NO
860473	LECHE CONDENSADA 375 grs.	Pieza	LA LECHERA	788	1,575	\$39.87	\$31,417.56	\$62,795.25	NO
860474	LECHE EVAPORADA 944.3 ML/1KILO	Litro	CARNATION	1,050	2,100	\$67.79	\$71,179.50	\$142,359.00	NO
860475	FECULA DE MAIZ (MAIZENA) 750 GRS	Kilogramo	MAIZENA	410	820	\$90.12	\$36,949.20	\$73,898.40	NO
860480	MANGO EN ALMIBAR 800g.	Pieza	LA COSTEÑA	219	438	\$62.66	\$13,722.54	\$27,445.08	NO

860484	MAYONESA INDIVIDUAL CAJA 1000/SOBRES 8 GRS.	Caja	CHEF ´S	11	21	\$1,085.22	\$11,937.42	\$22,789.62	NO
860485	MAYONESA 725 GRS.	Pieza	MCCORMICK	688	1,375	\$99.69	\$68,586.72	\$137,073.75	NO
860495	MIEL DE ABEJA 1.050 LT.	Pieza	CARLOTA	110	220	\$226.12	\$24,873.20	\$49,746.40	NO
860496	MIEL DE ABEJA C/140 BLISTER DE 20g	Caja	MUDENAS	11	21	\$842.94	\$9,272.34	\$17,701.74	NO
860505	MIEL SABOR MAPLE FCO. 500ml.	Pieza	KARO	11	21	\$69.20	\$761.20	\$1,453.20	NO
860506	MIEL SABOR MAPLE C/105 PIEZAS BLISTER DE 20g	Caja	MUDENAS	36	73	\$414.70	\$14,929.20	\$30,273.10	NO
860510	MOLE POBLANO EN PASTA	Kilogramo	MERO MOLE	22	44	\$126.22	\$2,776.84	\$5,553.68	NO
860512	MOSTAZA 430g.	Pieza	MCCORMICK	26	53	\$45.86	\$1,192.36	\$2,430.58	NO
860513	MOSTAZA INDIVIDUAL C/500 SOBRES DE 5 GRS	Caja	HEINZ	9	19	\$126.22	\$1,135.98	\$2,398.18	NO
860520	NUEZ EN MITADES	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	22	44	\$438.63	\$9,649.86	\$19,299.72	NO
860525	NUEZ MOSCADA MOLIDA Frasco de 60 gramos.	Pieza	MCCORMICK	5	11	\$120.81	\$604.05	\$1,328.91	NO
860545	OREGANO ENTERO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	9	19	\$171.30	\$1,541.70	\$3,254.70	NO
860547	OREGANO MOLIDO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	5	10	\$117.20	\$586.00	\$1,172.00	NO
860551	PASTA CANELONES Caja de 250 gramos	Caja	PANZANI	48	95	\$79.06	\$3,794.88	\$7,510.70	NO
860552	PASTA TALLARIN 250 GRS DE ESPINACAS Ingredientes: semola de trigo durum, hierro, niacina, vitamina B1, B2 y acido fólico. En 50 g debe contener: 762 kJ (180 kcal), carbohidratos 36,9g, proteína 5,6g, grasas 1,0g, grasa saturada 0,2g, azúcares 2,2g, fibra dietética 1,6g, sodio 1,6mg.	Kilogramo	GREAT VALUE	53	105	\$139.57	\$7,397.21	\$14,654.85	NO
860553	PASTA TORNILLO NATURAL SEMOLA/HUEVO Ingredientes: semola de trigo durum, hierro, niacina, vitamina B1, B2 y acido fólico. En 50 g debe contener: 762 kJ (180 kcal), carbohidratos 36,9g, proteína 5,6g, grasas 1,0g, grasa saturada 0,2g, azúcares 2,2g, fibra dietética 1,6g, sodio 1,6mg. Caja con 20 paquetes de 200 gramos c/u	Caja	LA MODERNA	26	53	\$209.35	\$5,443.10	\$11,095.55	NO
860554	PASTA TORNILLO COMBINADO SEMOLA/HUEVO Ingredientes: semola de trigo durum, hierro, niacina, vitamina B1, B2 y acido fólico. En 50 g debe contener: 762 kJ (180 kcal), carbohidratos 36,9g, proteína 5,6g, grasas 1,0g, grasa saturada 0,2g, azúcares 2,2g, fibra dietética 1,6g, sodio 1,6mg. Caja con 20 paquetes de 200 gramos c/u.	CAJA	LA MODERNA	26	53	\$249.23	\$6,479.98	\$13,209.19	NO
860565	PASTA CODO No.2 20/200g. Ingredientes: semola de trigo durum, hierro, niacina, vitamina B1, B2 y acido fólico. En 50 g debe contener: 762 kJ (180 kcal), carbohidratos 36,9g, proteína 5,6g, grasas 1,0g, grasa saturada 0,2g, azúcares 2,2g, fibra dietética 1,6g, sodio 1,6mg. Caja con 20 paquetes de 200 gramos c/u.	Caja	LA MODERNA	53	105	\$209.35	\$11,095.55	\$21,981.75	NO

860595	PASTA ESPAGUETTI 20/200 g Ingredientes: semola de trigo durum, hierro, niacina, vitamina B1, B2 y ácido fólico. En 50 g debe contener: 762 kJ (180 kcal), carbohidratos 36,9g, proteína 5,6g, grasas 1,0g, grasa saturada 0,2g, azúcares 2,2g, fibra dietética 1,6g, sodio 1,6mg. Caja con 20 paquetes de 200 gramos c/u.	Caja	LA MODERNA	53	105	\$209.35	\$11,095.55	\$21,981.75	NO
860610	PASTA FIDEO DELGADO 20/200g. # 0 Ingredientes: semola de trigo durum, hierro, niacina, vitamina B1, B2 y ácido fólico. En 50 g debe contener: 762 kJ (180 kcal), carbohidratos 36,9g, proteína 5,6g, grasas 1,0g, grasa saturada 0,2g, azúcares 2,2g, fibra dietética 1,6g, sodio 1,6mg. Caja con 20 paquetes de 200 gramos c/u.	Caja	LA MODERNA	22	44	\$209.35	\$4,605.70	\$9,211.40	NO
860620	PASTA PIPIRIN 20/200g. Ingredientes: semola de trigo durum, hierro, niacina, vitamina B1, B2 y ácido fólico. En 50 g debe contener: 762 kJ (180 kcal), carbohidratos 36,9g, proteína 5,6g, grasas 1,0g, grasa saturada 0,2g, azúcares 2,2g, fibra dietética 1,6g, sodio 1,6mg. Caja con 20 paquetes de 200 gramos c/u.	Caja	LA MODERNA	5	10	\$209.35	\$1,046.75	\$2,093.50	NO
860630	PASTA MACARRON LARGO 20/200g. Ingredientes: semola de trigo durum, hierro, niacina, vitamina B1, B2 y ácido fólico. En 50 g debe contener: 762 kJ (180 kcal), carbohidratos 36,9g, proteína 5,6g, grasas 1,0g, grasa saturada 0,2g, azúcares 2,2g, fibra dietética 1,6g, sodio 1,6mg. Caja con 20 paquetes de 200 gramos c/u.	Caja	LA MODERNA	35	70	\$209.35	\$7,327.25	\$14,654.50	NO
860665	PASTA TALLARIN 20/200g. # 1 Ingredientes: semola de trigo durum, hierro, niacina, vitamina B1, B2 y ácido fólico. En 50 g debe contener: 762 kJ (180 kcal), carbohidratos 36,9g, proteína 5,6g, grasas 1,0g, grasa saturada 0,2g, azúcares 2,2g, fibra dietética 1,6g, sodio 1,6mg. Caja con 20 paquetes de 200 gramos c/u.	Caja	LA MODERNA	35	70	\$209.35	\$7,327.25	\$14,654.50	NO
860540	PASTA TALLARIN 250 GRAMOS DE COMBINADA O TRICOLOR DE 200 GR.	Kilogramo	GREAT VALUE	18	36	\$65.79	\$1,184.22	\$2,368.44	NO
860666	PAN MOLIDO 210 GRS	Bolsa	BIMBO	26	53	\$38.15	\$991.90	\$2,021.95	NO
860670	PASITAS	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	26	53	\$86.60	\$2,251.60	\$4,589.80	NO
860680	PERAS EN ALMIBAR 820 g.	Pieza	LA COSTEÑA	89	178	\$94.43	\$8,404.27	\$16,808.54	NO
860685	PILONCILLO BLANCO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	26	53	\$45.08	\$1,172.08	\$2,389.24	NO
860690	PIMIENTA GORDA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	4	7	\$187.52	\$750.08	\$1,312.64	NO
860695	PIMIENTA NEGRA CHICA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	3	6	\$216.37	\$649.11	\$1,298.22	NO
860700	PIMIENTA NEGRA MOLIDA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	11	21	\$138.84	\$1,527.24	\$2,915.64	NO
860705	PIMIENTA BLANCA MOLIDA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	11	21	\$234.40	\$2,578.40	\$4,922.40	NO

860710	PIPIAN EN PASTA	Kilogramo	MERO MOLE	26	53	\$126.22	\$3,281.72	\$6,689.66	NO
860715	PIMENTON MOLIDO 1 K.	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	11	21	\$122.60	\$1,348.60	\$2,574.60	NO
860720	MOLE VERDE EN PASTA	Kilogramo	MERO MOLE	26	53	\$149.53	\$3,887.78	\$7,925.09	NO
860721	PEPITA VERDE	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	11	21	\$165.88	\$1,824.68	\$3,483.48	NO
860725	PIMIENTO MORRON LATA 200g	Pieza	LA COSTEÑA	53	105	\$44.72	\$2,370.16	\$4,695.60	NO
860735	PIÑA REBANADA EN ALMIBAR 800g.	Pieza	LA COSTEÑA	385	770	\$80.28	\$30,907.80	\$61,815.60	NO
860736	GUAYABAS EN ALMIBAR 800g.	Pieza	LA COSTEÑA	263	525	\$66.49	\$17,486.87	\$34,907.25	NO
860740	PURE DE MANZANA 465 GRS	Pieza	LA COSTEÑA	53	105	\$38.28	\$2,028.84	\$4,019.40	NO
860745	PURE DE TOMATE 3.0 KG	Pieza	LA COSTEÑA	700	1,400	\$130.13	\$91,091.00	\$182,182.00	NO
860750	PURE DE TOMATE 800 GRAMOS	Pieza	LA COSTEÑA	53	105	\$38.95	\$2,064.35	\$4,089.75	NO
860755	RAJAS EN VINAGRE LATA 2.800 K.	Pieza	LA COSTEÑA	210	420	\$135.27	\$28,406.70	\$56,813.40	NO
860770	SAL DE MESA	Kilogramo	SAL SOL	525	1,050	\$19.45	\$10,211.25	\$20,422.50	NO
860771	SAL SOBRE IND. C/3000s. 1 G	Caja	DELICIA	26	53	\$216.37	\$5,625.62	\$11,467.61	NO
860775	SAL DE COCINA	Kilogramo	SAL SOL	120	240	\$20.85	\$2,502.00	\$5,004.00	NO
860669	SAL INDIVIDUAL EN SOBRES DE 0.5 GRAMOS. CAJA CON 3000 SOBRES	Caja	GLORIA	22	44	\$159.50	\$3,509.00	\$7,018.00	NO
860780	SALSA CATSUP 3.0 KG	Pieza	LA COSTEÑA	53	105	\$142.67	\$7,561.51	\$14,980.35	NO
860781	SALSA CATSUP C/1000 SOBRES DE 8 GRS	Caja	CHEF ´S	21	42	\$414.70	\$8,708.70	\$17,417.40	NO
860790	SALSA INGLESA 980 MI.	Pieza	CROSSE AND BLACKWELL	22	45	\$232.60	\$5,117.20	\$10,467.00	NO
860795	SALSA BUFALO PICANTE 150 GRS	Pieza	BUFALO	9	17	\$18.94	\$170.46	\$321.98	NO
860800	SALSA TABASCO DE 60 ML.	Pieza	TABASCO	8	16	\$63.10	\$504.80	\$1,009.60	NO
860796	SALSA VALENTINA EN SOBRES: CAJA DE 900 SOBRES de 10 gramos c/u	Caja	VALENTINA	5	11	\$476.01	\$2,380.05	\$5,236.11	NO
860805	SALSA SOYA 800 ml.	Pieza	PEKIN	26	53	\$84.03	\$2,184.78	\$4,453.59	NO
860810	SOYA TEXTURIZADA NATURAL	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	36	73	\$41.86	\$1,506.96	\$3,055.78	NO
860840	TE DE LIMON C/100 SOBRES de 1.5 gramos	CAJA	LA PASTORA	63	126	\$123.01	\$7,749.63	\$15,499.26	NO
860845	TE DE MANZANILLA C/100 SOBRES de 1.5 gramos	CAJA	LA PASTORA	64	128	\$123.01	\$7,872.64	\$15,745.28	NO
860850	TE NEGRO 4 CAJAS C/25 SOBRES	CAJA	LA PASTORA	5	11	\$143.56	\$717.80	\$1,579.16	NO
860847	TE VARIOS SABORES: hierbabuena, manzana canela, jamaica. C/150 SOBRES	CAJA	LA PASTORA	26	53	\$150.55	\$3,914.30	\$7,979.15	NO

860865	VINAGRE BLANCO 750 ML.	Pieza	BARRILITO	53	105	\$18.03	\$955.59	\$1,893.15	NO
860870	VINAGRE OSCURO (MANZANA) 750 MI.	Pieza	BARRILITO	79	158	\$15.29	\$1,207.91	\$2,415.82	NO
860885	CHILE PIQUIN EN POLVO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	6	13	\$50.49	\$302.94	\$656.37	NO
860890	CHILE MORITA SECO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	32	63	\$131.59	\$4,210.88	\$8,290.17	NO
860895	CHILE MULATO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	22	44	\$256.52	\$5,643.44	\$11,286.88	NO
860900	CHILE PASILLA	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	89	178	\$219.43	\$19,529.27	\$39,058.54	NO
860905	CHILE CHIPOTLE	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	14	27	\$185.42	\$2,595.88	\$5,006.34	NO
860910	CHILE GUAJILLO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	53	105	\$183.43	\$9,721.79	\$19,260.15	NO
860925	PASTA LASAGNA. Caja de 500 gramos	Caja	BARILLA	105	210	\$64.00	\$6,720.00	\$13,440.00	NO
860935	COMIDA RES CON VEGETALES 2a. ETAPA 2 CAJAS CON 12 PIEZAS de 113 gramos c/u	CAJA	GERBER	79	158	\$378.65	\$29,913.35	\$59,826.70	NO
860936	COMIDA POLLO CON VEGETALES 2a. ETAPA 2 CAJAS CON 12 PIEZAS de 113 gramos c/u	CAJA	GERBER	26	53	\$378.65	\$9,844.90	\$20,068.45	NO
860939	PAPILLA DE FRUTA 2a. ETAPA de 113 gramos c/u	CAJA	GERBER	253	505	\$378.65	\$95,798.45	\$191,218.25	NO
860942	PAPILLA DE CIRUELA PASA. 2a ETAPA. De 113 gramos c/u	Caja	GERBER	22	45	\$378.65	\$8,330.30	\$17,039.25	NO
890150	EDULCORANTE CON ASPARTAME CAJA CON 700 SOBRES DE 1 GRAMO CADA UNO	CAJA	SPLENDA	5	11	\$426.42	\$2,132.10	\$4,690.62	NO
890151	EDULCORANTE CON SUCRALOSA CAJA DE 1000 SOBRES DE 1 GRAMO CADA UNO	CAJA	STEVIA SWEET BALANCE	5	11	\$426.42	\$2,132.10	\$4,690.62	NO
890152	ENDULZANTE SIN CALORIAS, CON STEVÍA, SOBRE DE 1 GRAMO. CAJA CON 300 SOBRES.	CAJA	STEVIA	21	42	\$306.52	\$6,436.92	\$12,873.84	NO
890005	AGUA PURIFICADA 24/600 ml.	CAJA	EPURA	44	88	\$162.10	\$7,132.40	\$14,264.80	NO
890006	AGUA PURIFICADA C/12 DE 1.5Lt.	CAJA	EPURA	1,575	3,150	\$160.48	\$252,756.00	\$505,512.00	NO
870187	PAPA CONGELADA ONDULADA 5/16 C/16 Kg.	Caja	McCAIN	11	21	\$1,716.52	\$18,881.72	\$36,046.92	NO
870188	PAPA EN GAJOS LQ80 C/12 kg CONGELADA	Caja	McCAIN	5	11	\$1,414.90	\$7,074.50	\$15,563.90	NO
870192	CHICHARO Y ZANAHORIA CONGELADA CAJA CON 10 KILOS	Caja	LA HUERTA	5	11	\$914.06	\$4,570.30	\$10,054.66	NO
870194	COMBINACION PRIMAVERA CONGELADA CAJA CON 10 KILOS	Caja	LA HUERTA	48	96	\$1,033.42	\$49,604.16	\$99,208.32	NO
870195	CHICHARO CONGELADO C/14 Kg.	Caja	LA HUERTA	21	42	\$1,856.00	\$38,976.00	\$77,952.00	NO
870196	ELOTE EN GRANO C/14 Kg. CONGELADO	Caja	LA HUERTA	17	34	\$1,510.98	\$25,686.66	\$51,373.32	NO
870197	HAMBURGUESA DE PECHUGA DE POLLO CONGELADA CAJA/2Kgs.	CAJA	AYVI	11	21	\$225.38	\$2,479.18	\$4,732.98	NO
870198	FILETE DE POLLO (25 a 30 g.) CONGELADA C/11.5	Caja	BACHOCO	79	158	\$3,416.83	\$269,929.57	\$539,859.14	NO

870199	NUGGET DE PECHUGA CONGELADA CAJA/2 kg.	CAJA	TYSSON	210	420	\$271.19	\$56,949.90	\$113,899.80	NO
870200	PECHUGA INDIVIDUAL SIN HUESO 130-160g. CAJA DE 10 KG, CONGELADA CORTE MARIPOSA	Caja	AYVI	263	525	\$1,674.78	\$440,467.14	\$879,259.50	NO
870201	HAMBURGUESA DE RES CAJA/2Kgs, aproximadamente. 120 GRAMOS CADA HAMBURGUESA (PESO NETO, SIN HIELO).	Caja	MEMBER 'S MARK	11	21	\$554.27	\$6,096.97	\$11,639.67	NO
870203	AJO PICADO CONGELADO BOTE/1 K.	Pieza	KIRKLAND	11	21	\$190.00	\$2,090.00	\$3,990.00	NO
870205	ESPINACA CONGELADA C/10 Kg.	Caja	LA HUERTA	26	53	\$917.86	\$23,864.36	\$48,646.58	NO
870207	ZANAHORIA REBANADA ONDULADA C/10Kg.	Caja	LA HUERTA	26	53	\$612.64	\$15,928.64	\$32,469.92	NO
870208	BROCOLLI FLORETE CONGELADO C/10Kg.	Caja	LA HUERTA	79	158	\$1,117.30	\$88,266.70	\$176,533.40	NO
870210	EJOTE CONGELADO C/10 K.	Caja	LA HUERTA	79	158	\$1,016.09	\$80,271.11	\$160,542.22	NO
870214	COLIFLOR CONGELADA C/10K.	Caja	LA HUERTA	35	70	\$927.94	\$32,477.90	\$64,955.80	NO
870216	ELOTE EN MAZORCA CONG. C/48 PZAS.	Caja	LA HUERTA	21	42	\$979.56	\$20,570.76	\$41,141.52	NO
870224	MANGO CONGELADO C/10 KGS.	Caja	LA HUERTA	11	21	\$1,493.26	\$16,425.86	\$31,358.46	NO
870226	FRESA CONGELADA CAJA DE 10 KILOS	CAJA	LA HUERTA	11	21	\$3,065.86	\$33,724.46	\$64,383.06	NO
870250	PALITOS DE QUESO CONGELADO C/10.88 KG	Caja	McCAIN	2	5	\$4,762.19	\$9,524.38	\$23,810.95	NO
870260	CROQUETAS LARGAS CONG. C/8.18	Caja	BACHOCO	3	5	\$2,926.81	\$8,780.43	\$14,634.05	NO
870262	CROQUETAS REDONDAS CONG. C/8.18 KG	Caja	BACHOCO	3	5	\$2,650.52	\$7,951.56	\$13,252.60	NO
870265	ALITAS DE POLLO SAZONADAS CONG C/12 K	Caja	AYVI	3	5	\$1,651.17	\$4,953.51	\$8,255.85	NO
870270	CHILE JALAPEÑO CHEDDAR CONG. C/5.45 K	Caja	BREW CITY	6	13	\$2,337.40	\$14,024.40	\$30,386.20	NO
870206	ZANAHORIA CONGELADA BABY C/400 gramos	Caja	LA HUERTA	9	19	\$49.64	\$446.76	\$943.16	NO
870215	COL DE BRUSELAS CAJA CON 12 BOLSAS DE 500 GRS.	Caja	EXTRAESPECIAL	11	21	\$1,262.15	\$13,883.65	\$26,505.15	NO
820125	HELADO ESPECIAL 20% FRUTA B/4 Lt.	Pieza	RICH	263	525	\$530.10	\$139,416.30	\$278,302.50	NO
820126	HELADO NAPOLITANO B/4Lts.	Pieza	RICH	53	105	\$530.10	\$28,095.30	\$55,660.50	NO
820135	NIEVE ESPECIAL 20% FRUTA BOTE 4 Lt.	Pieza	RICH	125	250	\$474.21	\$59,276.25	\$118,552.50	NO
820140	NIEVE INDIVIDUAL DE FRUTAS, VARIOS SABORES	Pieza	RICH	2,625	5,250	\$15.87	\$41,658.75	\$83,317.50	NO
						TOTAL, S/IVA	\$19,072,566.78	\$38,130,129.96	

INCISO B) MONTOS CON IVA

Clave del Instituto	Descripción del artículo	Unidad de medida	Marca	Cantidad mínima	Cantidad máxima	Precio unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo	Grava IVA Si/No especificar
850008	EMPANADA RELLENA GUIRADOS VARIOS 30 GRS: ATUN, CARNE MOLIDA DE RES, RAJAS CON QUESO, POLLO.	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	1,050	2,100	\$23.13	\$24,286.50	\$48,573.00	SI
850068	BOCADILLOS MINIATURA Bocadillos salados: Quiche de espinacas, jamón y tocino, Mini Vol au vent de queso, pathé, atún, Mini sándwich, empanadas varios	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	2,100	4,200	\$26.56	\$55,776.00	\$111,552.00	SI
860185	CARBONATO	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	2	4	\$31.91	\$63.82	\$127.64	SI
860760	POLVO PARA HORNEAR 454 GRS	Pieza	PRONTO	5	10	\$68.74	\$343.70	\$687.40	SI
860413	JARABE DE GRANADINA 1 litro	Pieza	LA MADRILEÑA	17	33	\$94.52	\$1,606.84	\$3,119.16	SI
860530	CONCENTRADO DE FRUTAS 1000 ML. Debe contener azúcar, pulpa de fruta, agua, saborizante artificial, ácido cítrico, ácido ascórbico, y benzoato de sodio como conservadores, colorante.	Pieza	TUCAN	3,025	6,050	\$65.16	\$197,109.00	\$394,218.00	SI
860760	POLVO PARA HORNEAR, 454 gramos, Contiene: bicarbonato de sodio, sulfato de aluminio y sodio, carbonato de calcio, fécula de maíz y fosfato monocalcico.	Pieza	ROYAL	58	115	\$68.74	\$3,986.92	\$7,905.10	SI
860860	ESENCIA DE VAINILLA 1LT.	Pieza	DEIMAN	26	53	\$46.42	\$1,206.92	\$2,460.26	SI
890007	REFRESCO AGUA MINERAL 2 LTS	Pieza	PEÑAFIEL	18	36	\$43.81	\$788.58	\$1,577.16	SI
890013	REFRESCO EN BOTELLA 2 LITROS. Ingredientes: agua carbonatada, azúcares, concentrados de cola.	Pieza	COCA COLA	190	380	\$62.74	\$11,920.60	\$23,841.20	SI
890016	REFRESCO EN LATA. Ingredientes: agua carbonatada, azúcares, concentrados de cola.	Pieza	COCA COLA	220	440	\$18.80	\$4,136.00	\$8,272.00	SI
890003	REFRESCO BOTELLA DE 2 LITROS: Sin calorías, refresco de cola. Ingredientes: Agua carbonatada, concentrado de cola, mezcla de aspartame y acesulfame potásico (40mg/100g).	Pieza	COCA COLA	68	135	\$53.27	\$3,622.36	\$7,191.45	SI
890050	COLOR VEGETAL AMARILLO	Pieza	DEIMAN	8	16	\$65.08	\$520.64	\$1,041.28	SI
890051	COLOR VEGETAL VERDE	Pieza	DEIMAN	9	17	\$65.33	\$587.97	\$1,110.61	SI

890052	COLOR VEGETAL ROJO	Pieza	DEIMAN	9	18	\$65.33	\$587.97	\$1,175.94	SI
860281	ESENCIA DE FRESA	Pieza	DEIMAN	5	11	\$362.67	\$1,813.35	\$3,989.37	SI
860282	ESENCIA DE GUAYABA	Pieza	DEIMAN	5	11	\$360.93	\$1,804.65	\$3,970.23	SI
860284	ESENCIA DE TAMARINDO	Pieza	DEIMAN	5	9	\$347.20	\$1,736.00	\$3,124.80	SI
890195	VINO JEREZ 1 LT.	Pieza	TRES CORONAS	14	27	\$112.50	\$1,575.00	\$3,037.50	SI
						TOTAL S/I.V.A.	\$313,472.82	\$626,974.10	
						I.V.A.	\$50,155.65	\$100,315.86	
						TOTAL C/I.V.A.	\$363,628.47	\$727,289.96	

INCISO C) MONTOS CON I.E.P.S

Clave del Instituto	Descripción del artículo	Unidad de medida	Marca	Cantidad mínima	Cantidad máxima	Precio unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo	Grava IVA Si/No especificar
850006	HOJALDRA DE 60 GRS	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	525	1,050	\$7.71	\$4,047.75	\$8,095.50	NO
920001	PANQUE 50 grs.	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	4,725	9,450	\$9.83	\$46,446.75	\$92,893.50	NO
920002	MINI-BANDERILLA 25-30 GRS.	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	4,725	9,450	\$9.67	\$45,690.75	\$91,381.50	NO
920003	PAN DULCE CHICO VARIOS 50 GRS	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	38,000	76,000	\$7.14	\$271,320.00	\$542,640.00	NO
920004	CUERNITO 50 GRS	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	5,250	10,500	\$7.14	\$37,485.00	\$74,970.00	NO
920005	BISQUET 50 GRS.	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	1,975	3,950	\$7.14	\$14,101.50	\$28,203.00	NO
920006	BISQUET 80 GRS	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	220	440	\$17.44	\$3,836.80	\$7,673.60	NO
920007	CHOUX	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	5,250	10,500	\$20.94	\$109,935.00	\$219,870.00	NO
920008	CUERNITOS DE 70 GRS	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	2,950	5,900	\$17.44	\$51,448.00	\$102,896.00	NO
920009	ROLLO DE NUEZ	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	2,100	4,200	\$17.44	\$36,624.00	\$73,248.00	NO
920010	PAY DE QUESO PLANCHA 11 K. QUESO DOBLE CREMA	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	26	53	\$5,036.90	\$130,959.40	\$266,955.70	NO
920011	TARTELETA IND. 6 CMS.	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	4,350	8,700	\$31.40	\$136,590.00	\$273,180.00	NO
920012	PAY DE FRUTAS VARIOS PLANCHA DE 10 KGS	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	42	84	\$4,579.79	\$192,351.18	\$384,702.36	NO
920013	PASTA PARA TE	Kilogramo	SIN MARCA A GRANEL	26	53	\$488.52	\$12,701.52	\$25,891.56	NO
920014	PASTEL VARIOS PLANCHA 9 KG. ALTA REPOSTERIA. Medidas: rectangular de 60 cm de largo, 40 cm de ancho, espesor 8 cm aproximadamente.	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	63	126	\$4,121.83	\$259,675.29	\$519,350.58	NO
860070	ATE LATA 700 GRAMOS	Pieza	LA COSTEÑA	263	525	\$60.90	\$16,016.70	\$31,972.50	NO
860105	CAJETA QUEMADA 660 G.	Pieza	CORONADO	53	105	\$117.20	\$6,211.60	\$12,306.00	NO
860155	CEREZA ROJA. Frasco de 1 Kg.	Pieza	LOL-TUN	17	34	\$207.52	\$3,527.84	\$7,055.68	NO

860210	CEREAL DE SALVADO DE TRIGO. Paquete de 260 gramos. Debe contener trigo entero, salvado de trigo (salvado de trigo, harina de trigo), azúcar, extracto de malta, sal yodada, saborizante artificial, maltodextrina.	Pieza	KELLOG'S	26	53	\$59.81	\$1,555.06	\$3,169.93	NO
860211	HOJUELAS DE MAÍZ ESCARCHADAS CON AZÚCAR. Paquete de 600 gramos. Debe contener: Maíz, azúcar, extracto de malta, sal yodada, maltodextrina.	Pieza	KELLOG'S	22	44	\$118.63	\$2,609.86	\$5,219.72	NO
860216	CEREAL INDIVIDUAL 25grs. Hojuelas de maíz. Debe contener: Maíz, azúcar, extracto de malta, sal yodada, maltodextrina.	Pieza	KELLOG'S	7,175	14,350	\$10.27	\$73,687.25	\$147,374.50	NO
860217	HOJUELAS DE TRIGO INTEGRAL C/1.10 KG	Pieza	KELLOG'S	22	44	\$158.52	\$3,487.44	\$6,974.88	NO
860218	HOJUELAS TOSTADAS DE TRIGO, ARROZ Y MAÍZ. Caja de 580 gramos. Debe contener: Mezcla de cereales (trigo entero min. 32 %, arroz min. 29%, maíz min. 16%), azúcar, sal yodada, extracto de malta, maltodextrina, edulcorante sucralosa, (24.7 mg/100g).	Pieza	KELLOG'S	22	44	\$109.66	\$2,412.52	\$4,825.04	NO
860270	CHOCOLATE DE MESA. Caja de 6 piezas de 90 gramos cada una.	Caja	IBARRA	63	125	\$94.55	\$5,956.65	\$11,818.75	NO
860272	CHOCOLATE EN POLVO, Contiene azúcar, solidos de jarabe de maíz, cocoa, fosfato de calcio, lecitina de soya (emulsificante), cloruro sódico, óxido de magnesio, saborizante a chocolate (natural y artificial), vitamina C, saborizante de vainilla (natural y artificial), fumarato ferroso, maltodextrina, sulfato de zinc, vitamina A, niacina, vitamina E, pantotenato de calcio, biotina, vitamina D, vitamina B12, Riboflavina, tiamina, clorhidrato de Piridoxina, ácido fólico, yoduro de potasio y palmitato de ascorbilo (antioxidante). Lata de 1.750 Kg.	Pieza	CHOCO MILK	43	87	\$367.83	\$15,816.69	\$32,001.21	NO
860315	FLAN DE VAINILLA	Kilogramo	D'GARI	105	210	\$82.57	\$8,669.85	\$17,339.70	NO
860316	GALLETAS MARIAS. CAJA 850 gramos. Galleta fortificada. Debe contener: Harina de trigo, jarabe de maíz de alta fructuosa, aceite vegetal, sal yodada, leche en polvo 0.6%, fosfato tricálcico, brillo para galleta a base de leche y huevo, saborizantes, emulsificantes.	Caja	GAMESA	263	525	\$78.47	\$20,637.61	\$41,196.75	NO
860317	GALLETA NIEVE 416 g. PAQUETE	CAJA	GAMESA	105	210	\$67.62	\$7,100.10	\$14,200.20	NO
860318	GALLETA SURTIDO TRADICIONAL. Caja con 380 gramos.	Caja	MARIAN	14	27	\$113.55	\$1,589.70	\$3,065.85	NO
860319	GALLETA SALADA INDIVIDUAL. Caja con 200 paquetes de 13 gramos cada uno	Caja	GAMESA	11	21	\$292.90	\$3,221.90	\$6,150.90	NO
860321	GALLETA surtido (variedad de galletas) LATA DE 600 gramos. Ingredientes: Harina de trigo, azúcar, huevo, grasa vegetal parcialmente hidrogenada, leche en polvo, lecitina de soya, sal yodada, bicarbonato de sodio.	Pieza	MACMA	5	11	\$270.57	\$1,352.85	\$2,976.27	NO
860350	GELATINA DE AGUA VARIOS SABORES (GRENETINA)	Kilogramo	CONGELLI	1,100	2,200	\$124.88	\$137,368.00	\$274,736.00	NO
860351	GELATINA DE ANIS (GRENETINA)	Kilogramo	CONGELLI	53	105	\$124.88	\$6,618.64	\$13,112.40	NO

860370	GELATINA DE LECHE (GRENETINA)	Kilogramo	CONGELLI	131	263	\$124.88	\$16,359.28	\$32,843.44	NO
860371	GELATINA DE ROMPOPE (GRENETINA)	Kilogramo	CONGELLI	131	263	\$124.88	\$16,359.28	\$32,843.44	NO
860372	GRANOLA. 800 gr.	Pieza	GRANVITA	53	105	\$71.81	\$3,805.93	\$7,540.05	NO
860410	JARABE DE CHOCOLATE 453 ML Equivalente a 589 GR.	Pieza	HERSHEYS	131	263	\$73.02	\$9,565.62	\$19,204.26	NO
860490	MERMELADA DE FRESA 980 gramos	Pieza	CLEMENTE JACQUES	203	405	\$113.64	\$23,068.92	\$46,024.20	NO
860491	MERMELADA DE FRESA C/140 BLISTER DE 20g	Caja	MUDENAS	11	21	\$296.95	\$3,266.45	\$6,235.95	NO
880095	ALEGRIA CON MIEL 50g.	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	1,900	3,800	\$6.37	\$12,103.00	\$24,206.00	NO
880096	ALEGRIA CON CHOCOLATE 50 grs.	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	888	1,775	\$11.72	\$10,407.36	\$20,803.00	NO
880105	COCADA 70g.	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	875	1,750	\$14.43	\$12,626.25	\$25,252.50	NO
880110	DULCE MEXICANO 100-120 GRS. CAMOTE, 50-60 GR PALANQUETA	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	1,313	2,625	\$12.36	\$16,228.68	\$32,445.00	NO
880170	FRUTA CRISTALIZADA (NARANJA, LIMON)	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	1,575	3,150	\$39.87	\$62,795.25	\$125,590.50	NO
880176	FRITURAS DE MAIZ TAMAÑO FAMILIAR 255 GRS	Pieza	SABRITAS	6	13	\$111.30	\$667.80	\$1,446.90	NO
880205	DULCE VELADORA 70g.	Pieza	SIN MARCA A GRANEL	900	1,800	\$14.43	\$12,987.00	\$25,974.00	NO
						SUBTOTAL S/I.V.A.	\$1,871,294.02	\$3,747,856.82	
						I.E.P.S.	\$149,703.52	\$299,828.55	
						TOTAL S/I.V.A.	\$2,020,997.54	\$4,047,685.37	

ESPECIFICACIONES PARA EL SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL Y PACIENTES DEL INSTITUTO

1. Condiciones de entrega: Los bienes deberán entregarse conforme lo indicado en el presente Listado de bienes, cantidades requeridas y especificaciones técnicas, en el Almacén de Víveres del DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA, ubicado en el sótano del edificio de Hospitalización y no recibirá los productos que no cumplan con la calidad ofertada. Los lácteos, carnes en general, embutidos deberán ser transportados en unidades Termoking a las temperaturas adecuadas para su conservación.
2. Las solicitudes del suministro de bienes las realizará el Auxiliar de Insumos en el Almacén de Víveres, en base al menú programado para el servicio de pacientes y personal, vía correo electrónico y confirmación de recibido. En los casos que se requieran bienes fuera del pedido semanal programado, por las necesidades urgentes del mismo servicio "LA EMPRESA PROVEEDORA" está obligada a realizar dichas entregas.
3. El Coordinador de la Sección de control de alimentos y el Responsable del Laboratorio de Control de Calidad son quienes verificarán las condiciones de entrega de los bienes, de acuerdo a lo indicado en la Norma Oficial Mexicana NOM-251-SSA1-2009, Prácticas de higiene para el proceso de alimentos, bebidas o suplementos alimenticios, así como también verificaran el cumplimiento en higiene en el transporte y al personal (proveedores) encargado de la entrega de los bienes, acorde a lo establecido en dicha Norma.
4. El horario y día de entregas es el siguiente, dependiendo del grupo de alimentos:

GRUPO	DIAS DE ENTREGA	HORARIO
Carnes de res y cerdo	Lunes a viernes	06:00
Pollo y aves	Lunes a viernes	06:30
Pescados y mariscos	Lunes a viernes	06:30
Embutidos y carnes frías	Lunes a viernes	07:00
Lácteos y huevo	Lunes a viernes	07:00
Frutas y verduras	Lunes a viernes	07:30
Pan fresco y repostería	Lunes a domingo	06:00
Pan empaquetado	Lunes a viernes	09:00
Tortillas	Lunes a viernes Sábado y domingo	10:30 11:30
Tamales	Lunes a domingo	06:00 y 13:00
Abarrotes	Lunes a viernes	09:00
Productos congelados	Lunes a viernes	06:30
Helados	Lunes a domingo	11:00
Productos del maíz (excepto tortillas)	Lunes a domingo	06:30 y 10:30

5. Devoluciones: El DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA, podrá hacer devoluciones de los productos y "LA EMPRESA PROVEEDORA" se obliga a aceptarlos, en el supuesto de que se detecten defectos del producto o que se encuentren en mal estado, así como el no cumplir con la calidad solicitada, obligándose a reponerlos en un plazo no mayor de 2 horas contadas a partir



de que se le comunique a la empresa proveedora; los gastos originados por las devoluciones serán por cuenta del

mismo, en caso de no cumplir con el reemplazo de los productos en el tiempo estipulado se aplicará la garantía de cumplimiento.

6. En caso de que las causas que originen la devolución sean trascendentes a juicio del DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN HOSPITALARIA Y AMBULATORIA o bien se incurra por segunda vez en algún motivo de devolución, será protestativo para el Instituto y se procederá a la rescisión del CONTRATO correspondiente y hacer efectiva la fianza de garantía.
7. Durante el transporte, entrega y en todo momento “LA EMPRESA PROVEEDORA” deberá cumplir con lo establecido en la Norma Oficial Mexicana NOM-251-SSA1-2009, Prácticas de higiene para el proceso de alimentos, bebidas o suplementos alimenticios.
8. Durante la entrega de los insumos al Almacén de Víveres deberá estar presente un representante de la empresa, que tenga la facultad de supervisar o coordinar y que pueda tomar decisiones de cambios, cancelaciones y devoluciones de los insumos señalados en el ANEXO 16.